
Edward Gierek udał się do Moskwy
MOSKWA (PAP)

Wieczorem 16 bm. przybył do
Moskwy i przyjacielską wizytą
I sekretarz KC PZPR, Edward
Gierek. Na lotnisku Szeremit-
tiewo, udekorowanym flagami
państwowymi Polski i ZSRR,
Edwarda Gierka powitali: sekre­
tarz generalny KC KPZR, Leo­
nid Breżniew, członek Biura
Politycznego, sekretarz KC
KPZR, Andriej Kirilenko, se­
kretarz KC KPZR, Władimir
Dołgich i inne osobistości. Obec­
ny był ambasador PRL w ZSRR,
Zenon Nowak.

Gratulacje z Polski

w 70 urodzin? L Breżniewa

WARSZAWA (PAP)
I sekretarz Komitetu Cen­

tralnego Polskiej Zjednoczo­
nej Partii Robotniczej Ed­
ward Gierek, przewodniczą­
cy Rady Państwa Henryk
Jabłoński i prezes Rady Mi­
nistrów Piotr Jaroszewicz

wystosowali depeszę gratula­
cyjną do sekretarza general­
nego Komitetu Centralnego
Komunistycznej Partii Zwią­
zku Radzieckiego Leonida
Breżniewa w związku z 70
rocznicą jego urodzin, przy­
padającą w dniu 19 bm. Południowa

Sprawnie przebiega realizacja planów produkcyjnych na wydziale wszystkich pięciu pieców (spust
surówki z jednego z nich — na zdjęciu) Huty im. Lenina. Przekraczają one swoje zadania, wyko­
nując w ostatnich miesiącach tego roku dodatkową produkcję ponad 30 tys. ton stali więcej niż za­
kładał plan. CAF — Sochor

DZIENNIK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ
KRAKÓW ■ NOWY SĄCZ fi TARNÓW

x>Tak<r dla reform
rządu Suareza

w Hiszpanii
W czwartek o godzinie 7 ranę

ogłoszono w Madrycie wstępne
wyniki referendum w sprawie
rządowej reformy politycznej.

Spośród 99,4 proc, obliczonych
głosów 94,2 proc, opowiedziało
się za proponowanymi przez
rząd reformami, przeciwko zaś
2,6 proc. 3,2 proc, stanowiły bia­
łe kartki lub głosy nieważne.

Największą absencję zanotoż
wano w prowincjach baskij­
skich.

Niemal cała demokratyczna
opozycja, w tym Hiszpańska So­
cjalistyczna Partia Robotnicza
1 KP Hiszpanii, wzywały do ab­
sencji w głosowaniu, uważająe,
te reformy proponowane przez
rząd nie zmierzają do prawdzi­
wej demokracji.

Woiewódzkie narady aktywu
partyjno-gospodarczego

I sekretarz KC PZPR na
W Warszawie, Bielsku-Białej i Legnicy 16 bm.

partyjno-gospodarczego. Określono na nich .najwaWÓdżtw w roku 1977 1 w całej bieżącej 5-latce, w

„Warszawa dla kraju” — ta myśl przewodnia
dominowała na naradzie aktywu stołecznego, w

której uczestniczył I sekretarz KC PZPR Edward
Gierek. Główne kierunki działania, jakie inspi­
ruje warszawska organizacja partyjna dla wy­
korzystania dorobku, in’cjatywy i energii ludz­
kiej, przedstawił sekretarz KC, I sekretarz Ko-

piitetu Warszawskiego PZPR Alojzy Karkoszka.
W latach siedemdziesiątych przemysł warsza­

wski podwoił produkcję oraz potroił — eksport.
,W bieżącej dekadzie wejdą w służbę gospodarki
narodowej nowe fabryki i nowe wyroby, takie

jak rodzina ciągników w Zakładach Mechanicz­
nych „Ursus”, odbiorniki telewizji kolorowej w

WZT, kable koncentryczne w Ożarowie, kopar­
ki w zakładach „Waryńskiego”, kolejny model
samochodu „polski fiat” w FSO, silniki wysoko­
prężne w Zakładach Mechanicznych „Nowotki”.
Zakłada się, że w 1980 r. rozmiary produkcji
przemysłowej w województwie stołecznym będą
o 60 proc, wyższe niż w 1975 r., a więc jej dy­
namika przewyższy krajową.

obradach w Warszawie
odbyły się kolejne wojewódzkie narady aktywu
żniejsze zadania społeczno-gospodarcze tych woje-
świetle postanowień V Plenum KC PZPR.

Program inwestycyjny priorytetowo traktuje
obiekty o randze ogólnokrajowej, jak Centrum
Onkologiczne i rozbudowa klinik Akademii Me­
dycznej, a także zadania podnoszące standard
życiowy mieszkańców regionu.

Wielki plac budowy, jakim jest Warszawa,
wymaga nie tylko dobrego projektowania i spra­
wnego. wykonawstwa, ale również — gospodar­
ności, poszanowania czasu, dyscypliny inwesty­
cyjnej.

Mówiąc o dobrym starcie do nowych zadań, u-

czestnićy narady podawali jednocześnie przy­
kłady marnotrawstwa surowców i materiałów,
niskiej jakości pracy wielu ogniw produkcyj­
nych, administracyjnych, usługowych i handlo­
wych. Organizacje partyjne przetworzą te kry­
tyczne uwagi w pozytywny program pracy,
wzmogą swoje funkcje kontrolne, bacznie wsłu­
chując się w rady ludzi pracy.

Zabierając głos na zakończenie obrad Edward
Gierek stwierdził, iż cele, które wytyczyliśmy

(DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

u

Do końca roku tylko 12 dni roboczych

Liczy sic każda dodatkowa prodnkcia,
nowy sklep, oowe oiieszkaoie

(INF. WŁ.) Niespełna dwa tygodnie pozostały do zakoń­
czenia roku. Jedne przedsiębiorstwa mogą już z satysfakcją
zameldować o wykonaniu planowanych, rocznych zadań. In­
ne są na finiszu. W bieżącym roku istnieje bardzo duże za­
potrzebowanie na materiały rynkowe — liczy się każdy do­
datkowy produkt, każde dodatkowe mieszkanie, ponadplano­
wo wykonany pawilon handlowy. Wytężona, zwiększona pra­
ca robotniczych załóg zasługuje w tym kontekście na wyjąt­
kowe uznanie. A oto doniesienia naszych reporterów:

Są takie zakłady przemysło-
fwe, w których wyprzedzenie

planu jest niemożliwe. Np.
ZNTK, które wstąpiły tego ro­
ku do „Klubu miliarderów” ko­
operują z całą krajową siecią
kolejową i do ostatnich dni
grudnia będą przyjmować loko­
motywy, kierowane tu sukce­
sywnie wg harmonogramu do
naprawy.

Są inne zakłady — np. SZEW
t- gdzie minio spiętrzenia robót

w końcówce i mimo ambitne­
go programu uruchomienia re­
zerw — zadania planowe i do­
datkowe będą wykonane.

Nie da się uszeregować wy­
ników poszczególnych zakładów
w jednoznaczne tabele klasyfi­
kacyjne. Bowiem plan planowi
nierówny. Ale cieszą wszyst­
kie meldunki, jakie napływają
codziennie do Komitetu Woje­
wódzkiego Partii, do Urzędu
Wojewódzkiego, a także do na­

szej redakcji. Po Klęczańskich
Kamieniołomach Drogowych, po
Wojewódzkiej Spółdzielni O-
grodniczo - Pszczelarskiej, po
Spółdzielni Rzemieślniczej „Są-
deczanka” płyną dalsze mel­
dunki. W tej chwili Kombinat
Budownictwa Komunalnego in­
formuje, że już 8 grudnia o-

siągnął planowany roczny obrót

globalny.
Regułą bez wyjątku jest to,

że każdy meldunek kończy się
formułą: „Uzyskamy dodatko­
wą produkcję wartości..." i tu

następują cyfry. Cyfry nie zaw­
sze przemawiają do wyobraź­
ni. Ale każdego ucieszy wiado­
mość, że np. Zakład Garmaże­
ryjny przy Sądeckiej WSS „Spo­
łem” potroił w tych dniach
— w stosunku do roku ubiegłe­
go — swą produkcję dzienną. |
(DOKOŃCZENIE NA STR. Z) ■

Posiedzenie Sejmu PRL
WARSZAWA (PAP)

Dziś rozpoczyna się dwudniowe posiedzenie Sejmu PRL.
Na porządku dziennym — sprawozdanie Komisji planu go­
spodarczego, budżetu i finansów o projektach: uchwały o

pięcioletnim Narodowym Planie Społeczno-Gospodarczym na

lata 1976—80, uchwały o Narodowym Planie Społeczno-Gospo­
darczym na 1977 r. oraz ustawy budżetowej na rok przyszły.

Projekty te, dotyczące węzłowych zagadnień dalszego roz­
woju kraju, zostały już szczegółowo przedyskutowane w ko­
misjach sejmowych, które udzieliły im poparcia, zgłaszając
jednocześnie ezereg wniosków i postulatów. Obecnie nastąpi
w Sejmie drugie czytanie projektów.

Przypomnijmy, że główne zadania określone w projektach
mają na celu stałą poprawę warunków życia społeczeństwa.
Do 1980 r. płaca realna ma wzrosnąć o 16—18 proc. Przewiduje
się szeroki rozwój produkcji przeznaczonej na rynek 1 na

eksport, budownictwa mieszkaniowego, gospodarki żywnościo­
wej.

Sprawozdawcą generalnym projektów planów i budżetu jest
pos. Józef Plńkowskl (PZPR).

Nad sprawozdaniem tym rozpocznie się w piątek dyskusja,
w której zabrać mają również głos przedstawiciele klubów

poselskich PZPR, ZSL 1 SD. Oczekuje się, że dyskusja, do
której zapisało się 18 posłów, będzie kontynuowana w sobotą.

W drugim dniu posiedzenia złożone będą Izbie sprawozda­
nia komisji sejmowych o projektach 5 ustaw, mających na

celu stworzenie warunków szybszego rozwoju rzemiosła
i usług. Wiążą się one z realizacją rządowego programu w

tej dziedzinie, który został omówiony w Sejmie na jego po­
przednim posiedzeniu.

Krakowianie w Hucie „Katowice"

Zasłużyli
na najwyższą ocenę

30 proc, robót budowlano-montażowych
w Hucie - dziełem „Budostalu”

(Inf. w!,) .Przyjechali budować
Hutę „Katowice” jako jedni z

pierwszych. Zejdą z tego gigan­
tycznego placu budowy jako o-

statni, gdy dzieło zostanie całko­
wicie ukończone. Pierwsza stal,
która 11 bm. popłynęła z kon­
wertora nr 1 uwieńczyła dopie­
ro pierwszy podetap. Najlep­
szych, najofiarniejszych budow­
niczych we wtorek, 14 bm. w

Hucie „Baildon”, uhonorowano
wysokimi odznaczeniami pań­
stwowymi. Wśród odznaczonych
Jest wielu pracowników kra­
kowskich przedsiębiorstw: „E-
nergoprzemu”, nowohuckiego

Jubileusz

K. Michałowskiego
Wybitny archeolog, które­

go badania i odkrycia rozsła­
wiły polską naukę w świecie
— prof. dr Kazimierz Mi­
chałowski obchodził 16 bm.

potrójny jubileusz: 75-lecia
urodzin, półwiecza działalno­
ści naukowej oraz 40-lecia

pracy w Muzeum Narodo­
wym w Warszawie. Z tej o-

kazji I sekretarz KC PZPR
Edward Gierek przesłał prof,
K. Michałowskiemu list z

wyrazami szacunku.
Listy z życzeniami prze­

słali również: przewodniczą­
cy Rady Państwa — Henryk
Jabłoński oraz wicepremier,
minister kultury i sztuki —

Józef Tejchma.

Piotr Jaroszewicz w Londynie
Spotkanie z przemysłowcami brytyjskimi Si Rozmowy
plenarne ® Podpisanie 5-letniej umowy o współpracy

W drugim dniu pobytu prezesa Rady Ministrów Piotra Jaroszewicza w stolicy W. Brytanii odbył
ło się spotkanie premiera PRL z władzami Londynu ! przemysłowcami brytyjskimi, rozmowy pleł
narne obu delegacji oraa podpisano kilka długoterminowych porozumień gospodarczych.

Przed południem premier Piotr Jaroszewicz
obejrzał najciekawsze zabytki ośmiomilionowej
stolicy Zjednoczonego Króleetwa; zwiedził też

historyczny gmach brytyjskiego Parlamentu —

jego zabytkowo wnętrza, Izbę Gmin i Izbę Lor­
dów.

W godzinach popołudniowych premier Jaro­
szewicz podejmowany był śniadaniem przez lor­
da May ora Londynu, sir Robina Gilletta w jego
zabytkowej rezydencji — Mansion House.

Lord Mayor wyraził wielkie zadowolenie z

zacieśniania przyjaźni między obu krajami, cze­
go wyraźnym dowodem jest wizyta premiera
Jaroszewicza. Gorącymi oklaskami przyjęli ze­
brani słowa sir Robina Gilletta o bohaterskiej
walce, jaką lotnicy polscy 1 żołnierze armii lą­
dowej stoczyli w obronie W. Brytanii wówczas,
gdy kraj ten był osamotniony.

Premier Jaroszewicz wygłosił przemówienie,
w którym nawiązał do tradycji przyjaźni polsko-

brytyjskiej 1 stwierdził, te mogą 1 powinny ona

być kontynuowane.
Nawiązując do stosunków polsko-brytyjskich

premier powiedział, że Wielka Brytania trady­
cyjnie była 1 pozostaje dla nas cenionym par­
tnerem na zachodzie Europy. Z satysfakcją od­
notowujemy dobrą dynamikę polsko-brytyjskich
stosunków handlowych. Wzajemne obroty rosły
w minionym pięcioleciu średnio o 23 proc, ro­
cznie. Szerokie są możliwośoi dalszego wzrostu

polsko-brytyjskiej wymiany handlowej i współ­
pracy gospodarczej, zwłaszcza kooperacji w prze­
myśle, a także współpracy naukowo-technicznej.

Powinna w tym dopomóo nowa 5-letnia umo­
wa o współpracy gospodarczej między Polską 1
Zjednoczonym Królestwem, którą w trakcie tej
wizyty podpiszemy.

Popieramy I będziemy popierać wszystkie for­
my współpracy, wymiany doświadczeń na wa-

(DOKOŃCZENIE NA STR. 1)

„Elektromontażu nr 2”, „Insta-
lu”, nowohuckiego „Transbu-
du”, „Montochemu” i „Monti-
ńu", -Przedsiębiorstwa Budowy
Pieców Przemysłowych, „Mosta-
stalu”, „Naftobudowy”, „Che-
mobudowy”. Są „budostalowcy”,
pracownicy 10 przedsiębiorstw,
którzy wykonali około 30 proc,
wszystkich robót budowlano-

montażowych. Ale choć lista od­
znaczonych krakowian jest dłu­
ga, trzeba powiedzieć: na naj­
wyższe uznanie zasłużyli wszys­
cy. I na najwyższy szacunek.

(CIĄG DALSZY NA STR. 2)

Kolejny dzień wizyty
kijowskich gości

(Inf. wł.) Przebywająca w Krakowie delegacja Kijowa, na

czele której stoi członek KC KPU, deputowany do Rady Naj­
wyższej Socjalistycznej Republiki Ukrainy, przewodniczący Ko­
mitetu Wykonawczego Rady Delegatów Ludu Pracującego Ki­
jowa, Władimir Gusiew, odwiedziła wczoraj Hutę im. Lenina.
W towarzystwie prezydenta miasta Jerzego Pękali kijowscy go­
ście zwiedzili niektóre wydziały Huty oraz spotkali się z akty­
wem nowohuckiego kombinatu.

Człdnkowie delegacji kijowskiej przebywali wczoraj również
w Oświęcimiu.

Ceny ropy pójdę jednak w górę
Jak informuje agencja Reutera przewodniczący odbywającej

się w tym mieście konferencji ministrów Krajów Eksporterów
Ropy Naftowej (OPEC), min. d/s ropy naftowej Katar u Abd
al-Aziz as-Sani poinformował, że cena tego surowca zostanie pod­
niesiona w roku przyszłym w granicach 10 do 15 procent.

V Plenum

NK ZSL

Tematem V plenarnego po­
siedzenia NK ZSL, które obra­
dowało 16 bm. w Warszawie —

były zadania polityczno-organi-
zacyjne Stronnictwa w realiza­
cji planu społeczno-gospodar­
czego na lata 1976—1980 oraz na

rok 1977. Obradom przewodni­
czył prezes NK ZSL — Stani­
sław Gucwa.

ZSL — stwierdzono — dołoży
wszelkich starań, by w pełni
wykonać przyjęte zamierzenia.
Współdziałanie z PZPR i wspól­
na odpowiedzialność za realizację
nakreślonych celów — podkre­
ślono w czasie obrad — to naj­
wyższy obowiązek patriotyczny
i społeczny wszystkich człon­
ków i całego Stronnictwa.

IV Zjazd PPW
W trzecim dniu IV Zjazdu

Partii Pracujących Wietna­
mu zebrani wysłuchali z u-

wagą referatu członka Biura
Politycznego KC PPW, pre­
miera Pham Van Donga,
wytyczającego kierunki, za­
dania i główno cele planu
B-letniego na lata 1976—80.

Premier skonkretyzował
ogólne cele w gospodarce na

nadchodzącą S-latkę oraz za­
dania poszczególnych gałęzi
gospodarki i sposoby ich re­
alizacji.

.Wojska Rodezji
wyparte z Mozambiku
Mozambicka agencja pra-

j sowa poinformowała, że Lu-

; dowe Siły Wyzwolenia Mo-
■aambiku zmusiły wojska ra-
i śistowskiego reżimu Rodezji
I do opuszczenia terytorium
| Mozambiku. Wojska redezyj-

■kie wtargnęły tam 19 gru­
dnia. Agencja podała, że a-

gresorzy ponieśli ciężkie
atraty w ludziach i sprzęcie.

I

Więźniowie w RPA

me

W urzędowych komunika­
tach policji rasistowskiej
RPA mnożą się doniesienia o

„samobójstwach” więźniów
politycznych, przeciwników
segregacji rasowej. Ostatnio
podano, że w Port Elisabeth

„wyskoczył z 6 piętra” Gorge
Botha. Jest to już 8 tego ro­
dzaju „wypadek” w tym ro­
ku w gmachach więziennych
RPA. Według danych bry­
tyjskiego tygodnika „New
Statesraan” w okresie od
1963 roku do października br.
rzekomo targnęło się na ży­
cie 25 więźniów politycznych
BPA, W oficjalnym komuni­
kacie zaznacza się zwykle, że

„powiesił się w celi” lub
„rzucił się z okna w czasie
przesłuchania”.

mfazTRYBUNA

Dom wypoczynkowy
w opresji

Decyzją prezydenta Krakowa, przedsiębiorstwo nasze —

Dyrekcja Rozbudowy Miasta Krakowa II — uzyskało zgodę
na wykupienie budynku w Zakopanem przy ul. Krzeptówki
S43 z przeznaczeniem na cele socjalne załogi. Budynek ten za­
kupiliśmy ze środków wygospodarowanych przez załogę. Sami
też obiekt przygotowaliśmy i oddaliśmy go do użytku w paź­
dzierniku br. Jest to pierwszy dom wypoczynkowy miejskich
służb inwestycyjnych.

Ale obecnie, na skutek niezasypania trzydziestometrowego
odcinka wodociągu miejskiego zasilającego nasz obiekt — w

przypadku mrozów istnieje poważna obawa jego uszkodzenia,
co z kolei uniemożliwi eksploatację tak długo oczekiwanego
przez nas domu wypoczynkowego.

Odpowiedzialne za ten stan rzeczy jest Rejonowe Przed­
siębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Nowym Targu, od
którego DRUK II nie może wymóc zasypania rurociągu. Dla­
tego piszemy do „Gazety” — może w ten sposób nasze prośby
odniosą jakiś skutek?

Tu następują podpisy
(nazwiska znane redakcji)

Kupujcie
u Bardołki

Mimo że już od ponad 4 lat
nie kręci żadnych filmów, a

okres jej największej sławy
należy do jeszcze dalszej
przeszłości — Brigitte Bardot
nadal figuruje na pierwszych
stronach gazet. Początkowo
zainteresowanie wzbudzali
jej adoratorzy, następnie or­
ganizowała akcje pomocy gi­
nącym zwierzętom, przed ro­
kiem zaś, obchodząc czter­
dzieste urodziny, pozwoliła
się sfotografować w całej kra­
sie swej — trzeba przyznać:
nie przebrzmiałej jeszcze —

urody. Ostatnio o BB znów
głośno, zamierza bowiem zo­
stać dyktatorem mody. Jej
wspólniczką jest Arlette Na­
stał, która ubierała BB od 13
lat. Przygotowały na lato 77
roku 40 modeli, głównie z

muślinu. Na razie Bardotka
jest sobie najlepszą modelką
i... klientką. Zakupiła 6 su­
kien z własnej kolekcji. Nie­
gdyś wiele kobiet ubiorem
naśladowało Bardotkę; czy
nadal pójdą jej śladem?

(ms)

„Scherzo” zaprasza

»Nie ma takiego

mądrego, który
byunas

nie zgłupiał«

(INF. WŁ.) „Nie ma takiego obcego, co by się nie zaprzyja­
źnił. Nie ma takiego zdolnego, co by się czasem nie zbłainił.
Nie ma takiego błahego — co by uwagi nie skupiał. Nie ma

takiego mądrego — który by u nas nie zgłupiał".
Tak brzmi refren jednej z piosenek, zaprezentowanych na pią­

tej premierze zakopiańskiego satyrycznego teatrzyku „Scherzo”
pt. „Western”. Tradycyjną już konwencją tego mini-kabaretu jest
przenoszenie scenicznej akcji w czasie 1 przestrzeni.

Tym razem rzecz dzieje się na Dzikim Zachodzie, który nad
wyraz kojarzy się widzowi z życiem tatrzańskiej stolicy. Wiele

dowcipnych tekstów uzupełnionych piosenką przygotował Ma­
ciej Pinkwart, scenariusz opracowali L. Długołęcka, L. Gajcr,
i M. Pinkwart.

W najbliższą sobotę w Szkole Muzycznej w Zakopanem, któ­
rej dyrektorka Anna Juchniewicz służy pomocą teatrzykowi, od­
będzie się premierowy spektakl nowego programu, na który
„Scherzo” serdecznie zaprasza! (AK)

Podwiózł włóczęgę,
teraz czeka na 150

WASZYNGTON (PAP)
Melvin Dunmar — pracownik stacji , naprawy

samochodów w stanie Utah, który — o ile po­
twierdzi się autentyczność testameutu pozosta­
wionego rzekomo przez amerykańskiego miliar­
dera Howarda Hughesa — odziedziczy 150 min
dolarów, powiedział reporterom, że jest załama­
ny, bo nie może znaleźć pracy, gdyż wszyscy
uważają go za krezusa.

Zaprzeczył on oskarżeniom, te sfałszował te­
stament miliardera, który znaleziono w koście­
le mormońskim w Salt Lakę City tuż po śmier­
ci Hughesa. Dunmar stwierdził, że odciski pal-

dał mu 25 centów...
min spadku po nim

ców odkryte na dokumencie i rzekomo należące
do niego są sprawką innych osób, które odbiły
je na papierze przy użyciu czułej błony. Pro­
kurator zarządził w środę zbadanie charakteru

pisma, atramentu oraz arkusza, aby sprawdzić,
czy faktycznie testament pisany był ręką Hug­
hesa, który oddaje w nim 1/16 swojej, ocenianej
na 2 mld dolarów, fortuny właśnie Dunmarowi.
Mechanik utrzymuje, że Hughes spłaca w ten

sposób dług wdzięczności. W 1968 roku Dunmar

podwiózł samochodem człowieka wyglądającego
na włóczęgę — przedstawiającego się jako Hug­
hes, któremu z litości wręczył w Las Vegas 25
centów.
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Piotr Jaroszewicz w Londynie

Komunistyczne
wychowanie
studentów

Wczoraj zakończyła się w

Krakowie dwudniowa mię­
dzynarodowa konferencja
naukowa, poświęcona proble­
mom komunistycznego wy­
chowania studentów. Konfe­
rencja, w której uczestniczyli
naukowcy z CSRS, NRD,
ZSRR i Polski przyniosła bo­
gaty przegląd osiągnięć tych
jkrajów w tej dziedzinie.

S

Turniej recytatorski
twórczości Norwida

W Zakopanem rozpoczyna
się dzisjaj VI Ogólnopolski
Turniej Recytatorski poświę­
cony studium wiedzy o do­
robku poety i będący rów­
nocześnie sprawdzianem sztu­
ki recytatorskiej amatorów

działających w spółdzielczych
placówkach kulturalno-o­
światowych i wojewódzkich
domach kultury.

Organizatorem Turnieju
jest Związek ŹawodóWy
Spółdzielczości Pracy przy
■współudziale Centralnego O-
środka Metodyki Upowszech­
niania Kultury i MDK w Za­
kopanem. (ak)

S

S
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runkach równości i partnerstwa. Myślę o wy­
mianie pomiędzy organizacjami zawodowymi i
społecznymi, o współpracy miast, o szerokiej wy­
mianie naukowej, kulturalnej i sportowej, o kon­
taktach intelektualistów, pisarzy i ludzi sztuki,
o spotkaniach okrągłego stołu itp.

Po śniadaniu P. Jaroszewicz spotkał alę w

Mansion House z grupą przemysłowców londyń­
skich. Ze strony polskiej w spotkaniu wzięli u-

dział towarzyszący premierowi PRL ministro­
wie i eksperci. Rozmowom przewodniczył pre­
zes Wschodnio-Europejskiej Rady Handlu lord
Kearton.

Zwracając się do zebranych premier P. Jaro­
szewicz podkreślił, że rozwój polsko-brytyjskiej
współpracy gospodarczej wpływa korzystnie na

całokształt stosunków między obu krajami i sta­
nowi niezbędny element w ich umacnianiu. Wy­
razem dążeń obu stron do rozwoju kdhtaktów

ekonomicznych są podpisane w ostatnim okresie

umowy i porozumienia w sprawie dalszego roz­
woju współpracy między Polską i W. Brytanią
w dziedzinie przemysłu, nauki 1 techniki.

Mówiąc o perspektywach dalszego rozwoju
polsko-brytyjskiej współpracy gospodarczej P.
Jaroszewicz podkreślił, że przy sprzyjających

warunkach istnieją możliwości co najmniej po­
dwojenia obrotów handlowych do 1980 roku w

stosunku do roku ub.; jest to uzależnione w du­
żym stopniu od możliwości wzrostu polskiego
eksportu na rynek brytyjski. Istnieją też po­
ważne możliwości dwustronnej współpracy nau­
kowej i technologicznej — w przemysłach gór­
niczym, chemicznym, elektronicznym, stocznio­
wym, hutniczym, materiałów budowlanych, spo­
żywczym, w energetyce jądrowej.

Wieczorem rozpoczęły się plenarne rozmowy
delegacji rządowych Polski i W. Brytanii w sie­
dzibie brytyjskiego premiera na Downing Street.
Obie delegacje kierowane przez premierów Pio­
tra Jaroszewicza i Jamesa Callaghana prowadzą
rozmowy na temat szerokiego wachlarza proble­
mów międzynarodowych i dwustronnych ze sfe­
ry politycznej, gospodarczej, naukowo-technicz­
nej i innych.

Bezpośrednio po rozmowach obaj premierzy
podpisali pięcioletnią umowę, w której potwier­
dzona została wola obu rządów, by zapewnić jak
najlepsze warunki dla dalszego rozwoju wzaje­
mnej współpracy gospodarczej, naukowej i te­
chnicznej. Oba rządy są przeświadczone, że u-

mowa ta wzmocni bazę polsko-brytyjskiej współ­
pracy teraz 1 w przyszłości.

Wojewódzkie narady aktywu
padyjno-gospodarczego

Odłowy szaraków

Dzięki opadom śniegu 1
niewielkim przymrozkom
myśliwi mogli rozpocząć od­
łowy żywych zajęcy ż prze­
znaczeniem na zasilenie za­
granicznych łowisk. Jak nas

poinformował prezes Zarzą­
du Okręgu PZŁ w Krakowie
Antoni Duda na terenie wo­
jewództw: krakowskiego
miejskiego, nowosądeckiego 1

tarnowskiego planuje się
schwytać i wyeksportować
ponad 7 tys. szt. szaraków.
Dotychczas w samym tylko
miejskim województwie kra­
kowskim uzyskano około 500
szt. zajęcy.

W pełni też przygotowane
śą paśniki i karmiki dla zwie­
rzyny płowej i dzikiego ptac­
twa. Jak dotychczas, zwie­
rzyna nie korzysta -z dokar­
miania mając dostateczne ilo­
ści świeżej paszy. Również
młodzież szkolna we włas­
nym zakresie przygotowała
na zimę miejsce dokarmiania
zWierż^ti (cm)
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„Plastyka wokół nas" =■

Na wczorajszej naradzie —

dyrektorów GOK-ów, Kłu- 3
bów „Rolnika” i „Ruchu” —•

oraz działaczy kultury ZSMP 3
ogłoszono m. in. wyniki kon- 3
kursu „Plastyka wokół nas”, 3
w którym rywalizowały klu- '3

3by i domy kultury w woj.
tarnowskim. Równorzędne,
pierwsze nagrody przyznano:
Wiejskiemu Domowi Kultu­
ry w Królewce, świetlicy O-
siedlowej „Świat młodych” w

Tarnowie, Klubowi „Rolni­
ka” w Porąbce Uszewskiej,
oraz Klubom „Ruchu” w Po­
jawili i Laskówce Chorąskiej.

Wyróżniono też najlepszych
organizatorów konkursowych
poczynań: Edwarda Żuraws­
kiego i Stanisława Chorąże­
go z Królówki-, zespół Galerii
„Fakt” w N. Wiśniczu, Wi­
tolda Rumaka z Bochni a

także Eugenię Ignacyk 1 Sta­
nisława Hołysza z Brzeska.

(sad)

s
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na V Plenum KC PZPR są płaszczyzną powsze­
chnej rozmowy partii z narodem. Trzeba tę pła­
szczyznę w pełni wykorzystać, urealniać wizję
Polski szczycącej się pięknymi tradycjami, alt
i współczesnym dorobkiem. Wszystko, co plano­
waliśmy na początku lat siedemdziesiątych, jako
program wspólnej pracy wszystkich Polaków,
zostało w pełni i z nadwyżką zrealizowane. Tą
drogą pójdziemy dalej. Musi nam starczyć uporu,
konsekwencji i cierpliwości, te cechy charak­
teru powinniśmy utrwalać 1 rozwijać w osobo-
woścf Polaków, czynić je znaczącym walorem
psychiki narodu.

Na naradzie w Bielsku-Białej, w której ucze­
stniczył członek Biura Politycznego KC PZPR,

wicepremier — Józef Kępa, podkreślono konie­
czność koncentrowania wysiłków i środków
przede wszystkim na szybkim rozwoju produk­
cji rynkowej. W regionie tym, dysponującym
znaczącym w skali całego kraju potencjałem
przemysłowym, zamierza się więc w roku przy­
szłym zwiększyć produkcję rynkową o 14 proc.,
a eksportową o ok. 25 proc.

Pomyślne wyniki uzyskane dotychczas w 1976
r. — podkreślono na naradzie w Legnicy —

stwarzają korzystne warunki startu do realiza­
cji rosnących zadań roku przyszłego i lat nastę­
pnych. Decydującą rolę w rozwoju tego woje­
wództwa odgrywać będzie nadal przemysł mie­
dziowy, który Zwiększyć ma produkcję do 1980
r. o 75 proc, w porównaniu z rokiem ubiegłym.

(Inf. wł.) Znana z gościnności,
pięknych podgórskich terenów,
a przede wszystkim ze spokoju,
o który trudno w renomowa­
nych kurortach — Żegocina,
sposobi się do przyjęcia gości na

świąteczno-zimowe wywczasy.

Co proponujecie swym go­
ściom? — pytam naczelnika gmi­
ny Leopolda Grabowskiego.

Przede Wszystkim zmoderni­
zowane trasy zjazdowe i wyciąg

Sq jeszcze miejsca

Żegocina
zaprasza

na narty
i sanki

zaczepowy na górze
a tuż obok bar z cie-

Zasłużyli
na najwyższą ocenę
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Członkowie Biura Polityczne­
go z I sekretarzem KC PZPR
tow. EDWARDEM GIERKIEM
na czele w obecności sekretarzy
Komitetu Centralnego Partii,
członków Prezydium Rządu, mi­
nistrów resortów, które ucze­
stniczą w budowie Huty, ude­
korowali : Orderem Sztandaru

Pracy I Klasy Edwarda Barszcza
i Henryka Zarębę, Orderem
Sztandaru Pracy II Klasy Hen­
ryka Marcinka, Mieczysława
Michalskiego, Mieczysława Pa-
trzałka, Krzyżem Komandor­
skim Orderu Odrodzenia Polski
Adama Kozika i Bolesława

Kramkowskiego, Krzyżami Ofi­
cerskimi Orderu Odrodzenia
Polski Zenona Bobrka, Zbignie­
wa Boryczkę, Stanisława Jaro­
sza, Jana Liputa, Włodzimierza

i Śmietanę i Zdzisława Zemow-

skiego. Krzyże Kawalerskie Or-
| deru Odrodzenia Polski otrzy-
’ mali: Antoni Barłowski, Andrzej
Bukowski, Marian Bobrowolski,
Władysław Giergiel, Henryk Ja­
gielski, Władysław Juran, Ed­
ward Kmiecik, Jan Konieczny,
Andrzej Kotarba, Stanisław jSLtt*
taj, Adolf Łuckiewićż, Tadeusz
Misiak, Józef Ryba, Ryszard
Sciborówski, Mieczysław Ta­
trzański, Władysław Wilim,
Zdzisław Worek, Tadeusz Ża­
rów;

Wszystkim odznaczonym gra­
tulujemy. I cieszymy się, że

krakowscy monterzy, spawacze,
; cieśle, kierowcy, operatorzy
sprzętu ciężkiego, inżynierowie,
ekonomiści i inni fachowcy zda­
li tutaj, mimo tylu trudności,
które trzeba było pokonać, egza­
min na najwyższą ocenę. (el)

Z dalekopisu
O (m) PLENUM ZG ZSMP

obradowało w Warszawie
nad możliwościami wzboga­
cenia działalności ideowo-wy-
chowawczej.

© DZIESIĄTA runda ro­
kowań wiedeńskich w spra­
wie wzajemnej redukcji sił
zbrojnych i zbrojeń w Eu­
ropie środkowej zakończyła
się wczoraj. Delegacje za­
chodnie poinformowały o

stanie liczbowym swoich
armii w strefie redukcji, na

co nalegały państwa socja­
listyczne. Jedenasta runda
rokowań rozpocznie się pod
koniec stycznia przyszłego
roku.

® 70 ROCZNICĘ urodzin
obchodził wybitny uczony
prof. Michał Smiałowski. O-
trzymał on z tej okazji list
gratulacyjny od E. Gierka i
depeszę od H. Jabłońskiego.

@ WŚRÓD laureatów 13

dorocznych nagród Wydziału
III PAN znajdują się dr
Andrzej Teisseyre 1 dr Jan
Janas z krakowskich placó­
wek PAN.

© FRANCJA postanowiła
nie zezwalać na sprzedaż do
innych krajów urządzeń do
przetwarzania paliw jądro­
wych. Była do tej pory jed­
nym z ich największych eks­
porterów.

• PO PRZESZŁO rocz­
nej przerwie pierwszy sta­
tek wpłynął do portu w Bej­
rucie.

Opady śniegu
utrudniły

komunikację
Obfite opady śniegu utrudni­

ły 16 bm. komunikację drogo­
wą. Większość jezdni w kraju
pokryła warstwa błota pośniego-
wego. Kierowcy samochodów o-

sobowych jadący przez środ­
kowe wybrzeże musieli omijać
drogi mniej uczęszczane, a więc
odśnieżane w drugiej i trzeciej
kolejności, gdyż miejscami u-

tworzyły się na nich niewielkie

zaspy. Na pozostałych jezdniach
w kraju, jak wynika z informa­
cji Centralnego Zarządu Dróg
Publicznych, warunki ruchu by­
ły ńa ogół dobre. Do zwalcza­
nia skutków zimy przystąpiło
ponad 4 tys. pracowników służ­
by drogowej, zaś do odgarniania
śniegu i posypywania na­
wierzchni użyto blisko 1200 płu­
gów oraz około 2600 piaskarek.

Wnocyz15na16bm., na

trasie Gdańsk — Starogard, Sil­
ny wiatr przewrócił kilka drzew
na tory kolejowe, co spowodo­
wało kilkugodzinną przerwę w

kursowaniu pociągów.

• SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT

Nareszcie dobry mecz w Krakowie

Wisła pokonała Resovię 111:103
Wozoraj koszykarze krakowskiej WISŁY po raz drugi pokonali

na własnej hali RESOVIĘ 111:103 (53:55). O ile jednak w środę
krakowianie wygrali w bardzo szczęśliwych okolicznościach,
o tyle wczoraj zaprezentowali się dużo lepiej pokazująo szcze­
gólnie w drugiej połowie — grę na dobrym poziomie.

Wczorajszy pojedynek stał
ha dużo lepszym poziomie niż
mecz środowy. Obie drużyny
rozpoczęły Spotkanie w bardzo

ostrym tempie, zawodnicy Wisły
jak i Resovii raz po raz popisy­
wali się celnymi strzałami. Obie
drużyny niemal przez całą pier­
wszą połowę idą łeb w łeb. W 5
min. jest 14:14, w 12 min. 32:32,
dopiero w samej końcówce Re-
sovia ucieka na 7 punktów, ale
w ostatniej minucie Wisła niwe­
luje tę przewagę do dwóch pun­
któw.

Wyrównana walka trwa do 28
min., kiedy to prowadzi jeszcze
Resovia 70:69, następuje przeło­
mowy moment w spotkaniu; go­
spodarze zdobywają pod rząd 8
punktów i z każdą minutą grają
coraz lepiej, szybciej, bardziej

dokładnie w obronie. Celnie
strzelają Langosz i Ładniak.
Wprawdzie w 35 min. rzeszo-

wianiś zmniejszają prowadzenie
Wisły do 3 punktów, ale koń­
cówka bezapelacyjnie należy do
krakowian.

Wydaje się, że w ostatnich
minutach goście osłabli kondy­
cyjnie, a poza tym w drugiej po­
łowie w przeciwieństwie do wi-
ślaków, którzy hołdowali akcjom
zespołowym — grali zbyt indy­
widualnie. Doskonale do tej po­
ry dysponowany rzutowo Klee

opadł z sił, a pozostali zawodni­
cy Resovii nie byli w stanie

przejąć ńa siebie ciężaru gry. W
rzeszowskiej drużynie nie grał
Niemiec, odczuwający jeszcze
skutki kontuzji.

Najwięcej punktów dla Wisły

zdobyli: Langosz 37, Ładniak 26,
Seweryn 18, Dolczewski 14,
Kwiatkowski i Wielebnowski po
6. Gardzina 4, Międzyk 0. Dla
Resovii: Klee 39, Myrda 21, Dej-
worek 14, Zając 10, Ignaczak 9,
Smolnicki 6, Skrzyszowski 4.

Pozostałe wyniki: Lech —•

Górnik Wałbrzych 105:80, Wy­
brzeże — Spójnia Gd. 88:66,
Start Lublin — Lublinianie*
62:72, Polonia Warszawa — ŁKS
86:80, Śląsk — Gwardia Wroc­
ław 103:57.

1. Śląsk 48 2420—2013
2. Polonia W. 45 2171—2083
3. Wisła 45 2531—2207
4. Lech 44 2290—2187
5. Resovia 43 2263—2055
6. Wybrzeże 42 2374—2186
7. Start L. 38 2074—2085
8. Spójnia Gd. 35 1985—2095
9. ŁKS 34 2116—2192

10. Górnik W. 33 2276—2409
11. Łubliniańka 33 1827—2253
12. Gwardia Wr. 28 1939—2501

Gładkie 3:0 wiślaczek
Maksymalnie skoncentrowane

przystąpiły siatkarki Wisły do
wczorajszego meczu z rewelacją
ligowych rozgrywek Czarnymi
Słupsk. Mecz rozpoczęła szóstka:
Wrzosek, Buhl, Kołda, Kowal,
Nowak i Maculewicz. Na zmia­
nę wchodziły Kuśnierz i Cha­
berska. Po objęciu prowadzenia
przez Czarnych 0:1 Wisła szyb­
ko wyrównała i od stanu 3:2
rozpoczął się prawdziwy kon­
cert krakowianek. Na nic zda­
ły się zmiany w zespole gości,
taktyczne „czasy” brane przez
trenera. Na Wisłę nie było siły
i set zakończył się jej zwycię­
stwem 15:2. Znakomita gra w

obronie, przygotowany, silny i

skuteczny atak oraz to czego w

meczu z Zawiszą brakowało,
mianowicie asekuracja bloku —

wszystko to Wiśle się udawało.
Zawodniczki słupskie były w

tym secie bezradne.

W II secie początkowo sytua­
cja była podobna. Wisła prowa­
dziła już 13:6, jednakże moment

dekoncentracji wykorzystały
słupczanki i wyrównały ńa
14:14. Ostatnie słowo należało

żnów do Wisły, która wygrała
seta 16:14. Na początku III par­
tii po objęciu przez Czarnych
prowadzenia 3:0, wydawało się
iż mocz się przedłuży, ale wi-
ślaczki uporządkowały grę i z

łatwością wygrały seta 15:10 i

cały mecz 3:0.

Spotkanie trwało niewiele po­
nad godzinę. Wisła zademon-
suowała poziom gry, jaki obcię­
libyśmy częściej oglądać. Cie­
szy zwłaszcza, że wyraźnie po­
szła w górę forma Maculewicz,
a młode zawodniczki nabierają
coraz większej rutyny i obyoia
boiskowego. Tym razem w Wi­
śle nie było słabych punktów,
w Czarnych — drużynie z pew­
nością rozwojowej — wyróżnić
trzeba Łyszkiewicz, Hałaburdę,
Kasprzyk i Kanię, (kraj)

★
W drugim meczu BKS Bielsko

— Zawisza Sulechów 2:3.

Wśród startujących Marian Bień

Wkrótce rusza „Rosyjska Zima“

Odsłonięcie obelisku

ku czci

Henryka Reymana
Wczoraj odsłonięto w Kra­

kowie obelisk i tablicę pa­
miątkową poświęconą byłe­
mu prezesowi honorowemu
GTS „Wisła”, kapitanowi na­
rodowej drużyny olimpijs­
kiej w Paryżu w 1924 r., je­
dnemu z najlepszych napast­
ników piłkarskich lat trzy­
dziestych — HENRYKOWI
REYMANOWI.

Po II wojnie światowej H.

Reyman był czołowym dzia­
łaczem sportowym Krakowa
i kapitanem związkowym pił­
ki nożnej. Obelisk na któ­
rym widnieje napis: „Henryk
Reyman 1897—1963, zasłużony
działacz polskiego sportu, ho­
norowy prezes GTS „Wisła”,
wybitny piłkarz, kapitan
drużyny narodowej na olim­
piadzie w 1924 r. w Paryżu,
żył dla chwały polskiego
sportu, jest wzorem dla mło­
dych pokoleń”. Obelisk
wzniesiono w 70-lecie GTS
„Wisła” a na uroczystości
obok władz miasta i kierow­
nictwa klubu obecna byłą
najbliższa rodzina H. Rey­
mana.

laureaci konkursu

„Moja droga do

Partii”

Rozstrzygnięty został kon­
kurs pn. „Moja droga do
Partii”, zorganizowany przez
FSZMP i redakcję „Walki
Młodych”.

Dwie równorzędne I nagro­
dy przyznano: S. Czajce z

miejscowości Jamne woj.
Nowy Sącz i H. Dzieżokowi z

Knurowa.
Dwie równorzędne II na­

grody przyznano: R. Wichliń-
skiemu ze Swiecia n/Wisłą i
Wł. Mytnikowi z Łysej Góry
Woj. tarnowskie.

=

narciarski
Kamionna,
płymi daniami. Dalej: kuligi pb
najpiękniejszych Zakątkach gmi­
ny, wypożyczalnie sanek i nart,
interesujący program kultural­
ny przygotowany przez Gminny
Ośrodek Kultury.

Wprawdzie hoteliki' GS-ti I
PTTK mamy już zarezerwowa­
ne lecz zapraszamy do zasob­
nych; komfortowych kwater
prywatnych. W Żegocinie mamy
jeszcze 150 wolnych miejsc,
w niedalekim Rozdziela kwate­
ry dla 40 osób, a o 20 więcej
miejsce w Kamiennej. Oczywi­
ście zapewniamy też
nie. Na miejscu.

— Co trzeba zrobić
zerwować miejsce w

kwater?

— Wystarczy zadzwonić do U-
rzędu Gminy i podać terminy
przyjazdu. Dodam, że w po-I wi'ele~ dnT,'zaś ukończenie dwóch
równaniu ze znanymi ośrodka- , planowanych na ten rok 'obiek-

Liczy się każda
dodatkowa produkcja

POGODA
KRAKOWSKIE BIURO

PROGNOZ IMGW INFOR­
MUJE: Europę Pini i Wscho­
dnią obejmują układy wyżo­
we, pozostała część konty­
nentu i Atlantyk jest pod
wpływem układów niskiego

'

ciśnienia.
PROGNOZA DLA POLSKI

POŁUDNIOWEJ: Zachmurze­
nie umiarkowane i małe, ra­
no miejscami mgły. Tempe­
ratura maksymalna dniem
od —6 do —2 st., minimalna
nocą od —7 do —10., lokalnie
do —14 st. Wiatry słabe, u-

miarkowane z kierunków po­
łudniowych. W Tatrach za­
chmurzenie umiarkowane i

, małe, temperatura maksy­
malna —14, minimalna kocą
—17 st. Wiatry dość silne z

kierunków południowych.
WCZORAJ NA TERMO­

METRZE O GODZ. 13: Kato­
wice —3, Kielce —3, Tarhów
—3, Kasprowy Wierch —13,
Częstochowa —4, Kraków —2,
Bielsko —4, Zakopane —7,

BIOMET INFORMUJE: 'Sy­
tuacja biomet korzystna. Wi­
dzialność rano miejscami o-

gramctona, dniem dobra.
Warunki drogoioe trudne. '

_------------------- ;----- •frtmi
as<se-

wyżywie-

aby zare-

jednej z

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)
Zwłaszcza wyroby z królików

podbiły błyskawicznie nasze

podniebienia.
Z satysfakcją donosimy, że

dzięki ofiarności załóg wielu
przedsiębiorstw, w rekordowym
tempie usunięto najbardziej
dotkliwe szkody spowodowane
huraganem, (ao)

Pełne wykonanie tegorocznych
zadań ź zakresu budownictwa
mieszkaniowego i obiektów to­
warzyszących w Tarnowie bę­
dzie wymagało od budowlanych
z Tarnowskiego Przedsiębior­
stwa Budownictwa Ogólnego
dalszej mobilizacji i wysiłku. Do
końca roku pozostało już nie-

mi wypoczynku zimowego ceny , tów
_

bloku mieszkalnego i pa-
1 wilonu handlowego — jest z

pewnością realne, jak nas za­
mamy niewysokie.

(sad)

pewniono w dyrekcji TPBO za­
dania te zostaną zrealizowane.

Przypomnijmy, że w tym ro­
ku TPBO oddało do użytku w

stolicy województwa 12 bloków
mieszkalnych, na ukończeniu
jest budynek Spółdzielczy przy
ul. Ujejskiego o 63 mieszka­
niach.

Z obiektów towarzyszących do
końca roku ma być sfinalizowa­
na budowa pawilonu handlo­
wo-usługowego przy ul. Sło­
necznej, stanowiącego tzw. po­
ślizg z ubiegłego roku.

Trudniejsza niż w Tarnowie
jest sytuacja na budowlanym
froncie w Bochni, gdzie w tym
roku mają być jeszcze ukończo­
ne trzy budynki mieszkalne na

osiedlu Jana oraz pawilon han­
dlowy na Krakowskim Przed­
mieściu. (al)

Z
aczęło się V Plenum KC naszej
Partii od wydarzenia, którego
prawdziwy sens w pełni odczuje­
my dopiero za jakiś czas. Rozpale­
nie ognia w Wielkim Piecu Huty
„Katowice" zaledwie 4,5 lat po

wejściu ekip budowlanych na plac budowy
tego giganta metalurgii dowodzi, że prawdzi­
we i uzasadnione jest hasło: „Polak potrafi!’’
Przy blasku ognia Wielkiego Pieca lepiej Wi­
dać celowość narodowego trudu w ostatnich
latach.

Wracając zaś do obrad Plenum KC i do po­
siedzenia Sejmu, obciąłbym na dwie sprawy
zwrócić uwagę. Po pierwsze — zaakcentowa­
no ciągłość, a więc stabilność, naszej ge­
neralnej linii postępowania. Nie ma odwro­
tu od strategii sformułowanej na VI i rozwi­
niętej na VII Żjeżdzie Partii. Hasło; „Z ludź­
mi i dla ludzi" pozóstaje dyrektywą działa­
nia państwa i partii. Zwraca się uwagę na,
konieczność traktowania trudnego roku 1976
w kontekście całej dekady 1970—S0. W kon­
tekście tego bezprecedensowego przyspiesze­
nia na początku lat 70-tych, które stanowiło
rozpęd dla mechanizmu gospodarki narodo­
wej. IV kontekście uwarunkowań zewnętrz­
nych (napięcia na rynkach światowych) oraz

wewnętrznych (nieurodzaj, na który wpływ
mdmy niewielki, podobnie jak na kryzysy
świata kapitalistycznego). A także w kon­
tekście różnorakich kłopotów stanowiących ce­
nę, jaką płaci każde ambitne społeczeństwo za

podkręcenie tempa rozwoju.
Z ulgą przyjąłem otwarte nazwanie trud­

ności trudnościami, z uwagą słuchałem
stwierdzeń dowodzących, że nasze kierownic­
two jest świadome niedomagań Wielu ogniw
kierujących administracją i gospodarką, oraz

przypadków pogoni za sukcesami ria pokaz,
bez uwzględniania kosztów — i tych wymier­
nych w złotówkach i tych, których zmierzyć
się nie da.

Druga refleksja dotyczy tego, có jest nowe

w planie na rok 1977 i na cały plan 5-lethi.
W języku oficjalnych dokumentów nazywa
Się to przegrupowaniem sił i środków.

W telegraficznym skrócie można by wy­
mienić: przesunięcie punktu ciężkości na Za­
dania związane ze zwiększeniem podaży to­
warów rynkowych i usług — nadanie prio­
rytetu poprawie wyżywienia narodu — wy­
datne zwiększenie budownictwa mieszkanio­
wego.

Realizacja tego programu będzie możliwa
dzięki dokonaniom poprzedniej pięcio­
latki. Blisko o połowę wzrosną środki prze­
znaczone przez państwo na te trzy główne
obecnie kierunki działania w stosunku do lat
1971—75. Jest to więcej niż wynosiły wszyst­
kie inwestycje państwa w latach 1965—1970’’.

Nie są to zadania łatwe. Dokonanie tego
manewru wymaga zintensyfikowania produk­
cji rolnej, poprawy jakości towarów prze­
znaczonych na rynek, dalszych usprawnień
w przedsiębiorstwach budowlanych. Procesy
te będą przebiegać — w co nie wątpię — przy
pełnej. aprobacie społeczeństwa, które ma

dość bubli, niedotrzymywania terminów i róż­
nych niedoróbek. Ale trzeba wiedzieć, że sa­
ma aprobata nie wystarczy. Potrzebna jest do
tego nowa jakość: powszechna dyscyplina
obywatelska i uczynienie regułą, a nie czymś
wyjątkowym, dobrej roboty. Na każdym sta­
nowisku i w odniesieniu do każdego bez wy­
jątku Polaka.

Magurski
Park Krajobrazowy
w oczach plastyków

(Inf. wł.) „Model turystyczne­
go wykorzystania regionu na

przykładzie Magurskiego Parku
Krajobrazowego” — taki tytuł
nosi wystawa otwarta wczoraj w

Krakowie, w Galerii „Pryzmat”
przy ul. Łobzowskiej, a będącą
plonem dwutygodniowego po­
bytu , krakowskich artystów
plastyków zrzeszonych w sekcji
Projektowania Przemysłowe­
go, ha Sympozjum w Siarach
(opodal Gorlic) zorganizowanym
przy współpracy MKiS oraz

KW PZPR w Nowym Sączu.
Jest to wystawa podwójnie

interesująca. Dla gospodarzy
województwa nowosądeckiego
stanowi uniwersalną i wartą
praktycznego wykorzystania
koncepcję zagospodarowania ob­
szarów turystycznych. Dla zwie­
dzających jest przykładem me­
todyki pracy artystów, których
profesja odbiega nieco od na­
szych wyobrażeń o plastyku.
Tablice, wykresy, podział tere­
nu na strefy, rozmieszczenie u-

sług, koncepcja informacji, kon­
cepcja rozmieszczenia teryto­
rialnego stref wypoczynku ze

względu na jego charakter,
szalenie bliska jest urbanisty­
ce, choć jednak odmienna.

Całość wystawy została zmi­
niaturyzowana i przekazana w

formie kompletu slajdów przez
prezesa ZO ZPAP Antoniego
Hajdeckiego na ręce Ryszarda
Kotowicza z-cy kierownika Wy­
działu Pracy Ideowo-Wycho-
wawczej KW PZPR w Nowym
Sączu, który serdecznie podzię­
kował za inicjatywę krakow­
skiego środowiska plastycznego,

dla którego szanse znalezienia
satysfakcji zawodowej w młodym
woj. nowosądeckim pozostają u-

stawicznie spore, (cis)

Błażej Krupa z Piotrem Myst-
kowskim na „renault 17 gordi-
ni”, Maciej Stawowiak z Janem
Czyżykiem na „fiacie 124 śpider
abarth” oraz Marian Bień z Ja­
niną Jedynakową na „polskim
fiacie 125 p 1600” wystartują za

kilka dni w tradycyjnym rajdzie
„Rosyjska Zima”.

Rajd ten ma duże znaczenie,
bowiem stanowi końcową eli­
minację rozgrywek o Puchar

Pokoju i Przyjaźni a także wy­
łoni rajdowego mistrza krajów
socjalistycznych.

W ub. roku mistrzostwo zdo­
był B. Krupa który wygrał ten

rajd i wyprzedził Bułgara I.
H Czubrikowa o 10 sekund. His­

Tenisistki wywalczyły...

podwyżkę!

Jak oświadczył Jerry Diamond
dyrektor WTA (Międzynarodowe
Staw. Tenisistek) osiągnięto po­
rozumienie w sprawie podwyż­
szenia nagród dla tenisistek wy­
stępujących w turnieju wimble-
aońskim. Przed paroma tygod­
niami WTA zagroziło zbojkoto­
waniem mającego się odbyć w

1977 r. jubileuszowego, bo już
setnego, turnieju tej niezmier­
nie popularnej imprezy, jeżeli

Estakada

do „Kasprowego”

ADAM OGORZAŁEK

Nareszcie!
(Inf. wł.) Nareszcie. To słowo

wyjątkowo pasuje do długo o-

czekiwanej chwili otwarcia no­
wego dojazdu do hotelu „Kas­
prowy” w Zakopanem. Obec­
nie wykonuje się końcowe pra­
ce przy estakadzie wiodącej pod
stok Gubałówki. Podłącza się
elektryczność do lamp oświetle­
niowych, montuje ostatnie me­
try bariery.

Tak więc świąteczni goście
„Kasprowego” podjadą pod bra­
mę hotelu już nowym szla­
kiem. Tą samą trasą dostać się
też można do dolnej stacji no­
wej kolejki na ButorOwy Wierch
(Blachówka), który również uru­
chomiony zostanie przed Nowym
Rokiem. (AK)

toria się powtarza w tym roku.
Czubrikow wraz z pilotem Ki-
rowem — startujący również na

„renault 17 gordini” ma tyle
samo punktów co nasz repre­
zentant — 90, a trzecią lokatę
zajmuje Maciej Stawowiak z 84

punktami.
Dwudniowy Rajd „Rosyjska

Zima” jest jedną z najtrudniej­
szych imprez samochodowych.
Skalę trudności podnoszą prze­
pisy regulaminowe w myśl któ­
rych; uczestnicy do ostatnich
chwil przed startem nie znają
trasy rajdu. Tak więc nie moż­
na treningowo przejechać naj­
trudniejszych odcinków i opisać
ich w itińererze.

organizatorzy nie zapewnią wyż­
szych nagród dla tenisistek.

Po długotrwałych konsulta­
cjach postanowiono, iż wysokość
nagród które przypadną teni-
sistkom wyniesie 75 proc, tego,
co otrzymają mężczyźni. W u-

biegłorocznym turnieju wyso­
kość tych samych nagród wy­
nosiła 65 procent tego, co otrzy­
mali tenisiści. Ogółem na nagro­
dy przeznaczy się sumę 349,415
tys. dolarów, z czego tenisistkom
przypadnie 139,985 tys. Zwycięz­
ca turnieju otrzyma 24 tys. do­
larów a mistrzyni Wimbledonu
— 21.600 dolarów.

W kilku wierszach
• Slalom specjalny kobiet o

Puchar Świata w Cortinie: 1.
Morerod (Szwajcaria) 86,62; 2.
Wenzel (Lichtenstein) 87,97; 3.
Górdiani (Włochy) 88,14.

• W I lidze angielskiej doszło
do ogromnej, sensacji — zespół
Astan Villa pokonał Liverpool
aż 5:1.

® Odbywająca tournće zaoce­
aniczne czechosłowacka drużyna
hokejowa SONP Kladno odnio­
sła zwycięstwo 5:4 nad kanadyj­
ską drużyną zawodową Calgary
Cowboys.

©W rewanżowym meczu o

Puchar Europy w siatkówce ko­
biet ChKS Komunalni Łódź

przegrała z Rudą Hvezdą Praga
0:3 (11:15, 9:15, 11:15), odpadając
z rozgrywek pucharowych.

® Złoty medalista, z Innsbruck
ka w jeździe figurowej na lo­
dzie John Curry wybrany został
brytyjskim „sportowcem roku”,
w plebiscycie telewizyjno-radio­
wej stacji BBC.

Turniej „Izwiestii”
W Pałacu Sportu na ŁużnU

kach w Moskwie rozpoczął się
międzynarodowy turniej w ho­
keju na lodzie o nagrodę redak­
cji „Izwiestia”. W pierwszym
meczu CSRS pokonała kanadyj­
ski zespół zawodowy Winnipeg
Jets 3:2 (2:0, 0:1, 1:1).

W drugim meczu ZSRR po­
konała Szwecję 4:2 (1:0, 3:0, 0:2).

PRZEDSPRZEDAŻ
BILETÓW KOLEJOWYCH

W OKRESIE ŚWIĄT
Południowa DOKP w Krakowie uprzejmie informuje, że
z uwagi ńa wzmożone przejazdy w okresie Świąt Bożego Na­
rodzenia wprowadza od dnia 17 grudnia na stacjach Kraków
Gł., Tarnów i Rzeszów przedsprzedaż biletów na odległość do
ICO km, na okres od 21 do 31 grudnia 1576 r.

W komunikacji dalekobieżnej (ponad 100 km) wszystkie
stacje PKP prowadzą przedsprzedaż biletów na przejazd
„tam” 1 „na powrót”, w tym również od dowolnej stacji wy­
jazdu, na 30 dni przed datą zamierzonego wyjazdu.

PDOKP prosi o nabywanie biletów w przedsprzedaży w

najszerszym zakresie.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 14 grudnia
1976 r. zmarł w wieku 57 lat

mgr inż. ZBIGNIEW GŁĄB
długoletni i zasłużony pracownik Okręgowego Zarządu
Lasów Państwowych w Krakowie.

W Zmarłym tracimy wzorowego pracownika i serdecz­
nego kolegę.

Jego Zonie i Rodzinie składamy wyrazy głębokiego
współczucia.

Dyrekcja, POP PZPR

Związkowa Rada Przedsiębiorstwa i pracownicy
Okręgowego Zarządu Lasów Państwowych w Krakowie

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 2 grudnia 1976 r. 0
zmarł

prof. JAN WĄTORSKI
były rektor Politechniki Krakowskiej, były wieloletni
członek Zarządu Środowiskowego AZS w Krakowie, ser­

deczny przyjaciel i wychowawca młodzieży.
Za zasługi dla upowszechniania sportu studenckiego od­

znaczony został srebrną i złotą odznaką AZS.
Zonie i Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy głębokiego

współczucia.
x ZARZĄD ŚRODOWISKOWY AZS

Z piłką
przez stadiony
W kilku krajach europejskich

zakończyły się jesienne rundy
rozgrywek. W Bułgarii prowa­
dzi obrońca tytułu CSKA Sofia
22 pkt przed Lewskim 21 pkt.
oraz Slavią Sofia i Markiem
Stańkę Dymitrow po 22 pkt. W
Rumunii zdecydowanym lide­
rem jest Dinamo Bukareszt,
które o 4 punkty wyprzedza u-

biegłorocznego mistrza Steauę
Bukareszt, Universitatea Craio-
va i Jiulem Pteroseni.

W lidze RFN na półmetku
prowadzi Borussia M-G 27 pkt,
przed Eintrachtem Brunszwik
23 pkt i Bayernem 22 pkt. (w
najciekawszym meczu ostatniej
rundy Borussia wygrała z Bay­
ernem 1:0). W Holandii na cze­
le jest Ajax 28 "pkt., ale meża

go jeszcze wyprzedzić Feyencord
(25 pkt), który ma dwa mecze

zaległe. W innych ligach pro­
wadzą: w Hiszpanii — Barcelona
przed Walencją (Real Madryt
jest dopiero piąty), we Włoszech
— Torino o 2 pkt. przed Juven-
tusem, w Portugalii — Sportiilg
aż o 5 pkt. przed Benficą, w

Belgii mimo porażki z Anderle-
chtem — FC Brugges o 1 pkt.
przed RWDM i Anderlechtem o

2 pkt.

PTTK ZAPRASZA...

Oddział Krakowski PTTK —

Komisja Ochrony Przyrody i
Oddziałowy Sztab Służby Kul­
tury Szlaku zaprasza członków
Służby Kultury Szlaku i Spo­
łecznych Opiekunów Przyrody
PTTK na spotkanie szkolenió-
wo-dyskusyjne dziś o godz. 17 do
Klubu Turysty PTTK ul. Ba­
sztowa 6.
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Proponujemy Ci
•••

„Katowice"

...przeczytać

reportaże
o Hucie

Plonem pobytu w Hucie
„Katowice" red. Tadeusza
Strumffa były nie tylko
bieżące korespondencje i
reportaże ukazujące się w

„Trybunie Ludu”, lecz rów­
nież teksty pisane z myślą
o wydaniu książkowym. I
właśnie książka TADEU­
SZA STRUMFFA „Polak
potrafi" ukazała się nak­
ładem wydawnictwa Książ­
ką i Wiedza w dniu uru­
chomienia Huty „Katowi­
ce”.

Wprawdzie autor we

wstępie zastrzega się, iż
zdecydował

'

się wydać tę
książkę ze wszystkimi zna­
nymi mu dobrze niedostat­
kami, lecz jako reporter Ce­
ni nade wszystko aktual­
ność publikacji.

To co Tadeusz Strumff
uważa za niedostatki —

mało klarowną kompozycję
i formę — ja uznałbym za
walor książki. Tb prawdzi­
wa literatura faktu! Autor,
który z wieloma sprawami
występującymi na budowie
Huty „Katowice” nie miał
przedtem nigdy do czynie­
nia próbuje — jak sam

twierdzi — często po omac­
ku „dobierać się" do ta­
jemnic (społecznych, tech­
nicznych, organizacyjnych)
tego największego w Pol­
sce placu budowy. Pospie­
sznie czynione notatki są
jeszcze „ciepłe” — fakty,
o których pisże W książce
zaistniały przed miesiącem,
najwyżej przed kilku mie­
siącami. Jeszcze nie zatarły
się w pamięci budowni­
czych Huty, w pamięci opi­
nii publicznej — są żywe
i przez to aktualne.

WOJCIECH MACHNICKI

...obejrzeć film
„Trędowata"

Polecamy jak najbar­
dziej! Nawet psychologo­
wie twierdzą, że na prob­
lemy, kłopoty, trudności
etc. — najlepsze jest od­
wrócenie uwagi od tego,
co gnębi i skierowanie na

coś całkiem innego. Cóż
lepszego od „Trędowatej”?
Już dość dawno — bodaj
od czasów dyskusji (na
skalę ogólnonarodową) —

czy Olbrychski będzie dob­
rym Kmicicem, nie było tak
namiętnych Spotów. Oczy­
wiście, tym razem na te­
mat, czy Elżbieta Staro-
stecka jest właściwą Stef-
cią Rudecką, a Leszek Te-

leszyński autentycznym or­
dynatem. Nawet nasza

tzw. kolumna miejska w

„GP” — odnotowująca nie­
kiedy (choć nie zawsze)
najistotniejsze wydarzenia
i rozterki życia obywateli
zacnego krakowskiego gro­
du — odnotowała, iż co po­
niektórym widzom poca-
całuhki ordynata nie wy­
dają się być w najlepszym
gatunku, a Starostecka —

choć równie śliczna — nie
zakasowała Smosarskiej z

przedwojennej wersji „Trę­
dowatej”.

Pal sześć, kto ma rację.
Grunt, że jest o czym mó­
wić.

Hoffman ponoć zastana­
wiał się, czy realizować

powieść pani Mniszkówny
na serio, czy też jako pa­
rodię — po czym doszedł
do jedynie słusznego wnio­
sku, że tylko z traktowania
sprawy z autentyczną po­
wagą, może wyniknąć rów­
nie autentyczna parodia.
I na odwrót: z próby pa­
rodiowania czegoś, co samo

w sobie mimo woli było
parodią, mogłaby wynik­
nąć rzecz okrutnie i ra-

niąco poważna. Dopiero
wówczas łzy by się polały,
a dyskusje rozgorzały tym
zacieklej.

A tak, każdy ma do wy­
boru: iść na „Trędowatą”
— lub nie iść wcale.
DOROTA TERAKOWSKA

Jii nor w poiitws IN
❖ Zmiany w trzech resortach <

BONN (PAP)

W czwartek przed południem został zaprzy­
siężony w Bundestagu nowy rząd RFN, na któ­
rego czele stoi ponownie kanclerz Helmut
Schmidt, a wicekanclerzem i ministrem spraw
zagranicznych jest nadal Hańs-Dietrich Genscher.
W składzie nowego rządu nastąpiły tylko nie­
znaczne zmiany.

Ministrem pracy i spraW socjalnych, na miej­
sce Waltera Arendta, który nieoczekiwanie po­
dał się 15 bm. do dymisji, został dotychczasowy
sekretarz stanu w tym resorcie Herbert Ehren­
berg (SPD). Antje Hubert, deputowana SPD,
obejmie resort d/s młodzieży, rodziny i zdrowia.
Marie Schlel, dotychczasowy parlamentarny se­
kretarz stanu w Urzędzie Kanclerskim, została
ministrem d/s współpracy gospodarczej. Zajmie
ona miejsce Egońa Bahra, który objął stanowi­
sko sekretarza w Zarządzie Federalnym SPD.

SPD w nowym gabinecie będzie miała 12 tek
ministerialnych a jej partner koalicyjny FDP —

podobnie jak dotąd — cztery teki.

Nowo wybrany kanclerz RFN przedstawił w

czwartek w deklaracji rządowej złożonej w Bun­
destagu program rządu na najbliższe cztery lata.

W części deklaracji poświęconej polityce za­
granicznej zatytułowanej „Polityka na rzecz po­
koju”, kanclerz omówił stosunki RFN z Zacho­
dem i Wschodem, w tym również z Polską. Rząd
RFN stoi „na gruncie kontynuacji dotychczaso-

Deklaracja rządowa Schmidta

wej linii politycznej w imię pokoju, bezpieczeń­
stwa na świecie 1 kontynuowania polityki odprę­
żenia”. Nie wyklucza to walki ideologicznej.
Zdaniem kanclerza powinna ona odbywać się na

zasadzie „pokojowej rywalizacji”.
„W naszych stosunkach z Polską — powiedział

Schmidt —- będziemy podejmować wszelkie wy­
siłki, aby zadość uczynić obustronnemu pragnie­
niu dalszego zacieśnienia tych stosunków. Za­
równo w Polsce, jak 1 u nas stwierdzić można
dużo dobrej woli w dążeniu do przezwyciężenia
przeszłości”.

Za najważniejsze zadanie gospodarcze rządu
Sc.imidt uważa likwidację bezrobocia, które

szczególnie dotkliwie godzi w kobiety, młodzież
i częściowo inwalidów. Kanclerz nie podał jed­
nak w jakim stopniu, zgodnie z jego przewi­
dywaniami, rząd Zdoła zmniejszyć bezrobocie,
które obejmuje miliony osób.

Kanclerz wskazał na duże znaczenie eksportu
dla stabilizacji gospodarczej RFN, przypomina­
jąc, że co piąty zatrudniony zawdzięcza swe

miejsce pracy eksportowi.
Wiele miejsca poświęcił Schmidt problemom

energetycznym, apelując ponownie o oszczędza­
nie energii.

W związku z powszechnymi protestami, jakie
wywołało dyskryminowanie zawodowe w RFN
ludzi o poglądach lewicowych, Schmidt zapowie­
dział jedynie pewne złagodzenie dotychczaso­
wych praktyk w tym zakresie.

Veto Smitha

dla postulatów
czarnej ludności

Zimbabwe

Przed opuszczeniem Genewy, w związku z odroczeniem kon­
ferencji w sprawie przyszłości Zimbabwe do 17 stycznia 1977 r.,

przywódcy Afrykańskiego Frontu Patriotycznego, J. Nkomo
i R. Mugabe, oświadczyli w czwartek, że dotychczasowy prze­
bieg konsultacji w całej pełni potwierdził, iż rasistowski reżim

rodezyjśki, korzystając Z poparcia mocarstw zachodnich, dąży
do zapewnienia w przyszłym rządzie Zimbabwe znacznej prze­
wagi białych, pod płaszczykierri rządów afrykańskiej większości.

Przewodniczący konferencji, ambasador brytyjski Ivor Ri­
chard, również poddał krytyce stanowisko premiera Rodezji,
I. Smitha. W szczególności nie zaakceptował on wynegocjowa­
nej z przywódcami afrykańskimi daty zainaugurowania niepo­
dległości Zimbabwe (najwcześniej 1 grudnia 1977 i najpóźniej
— 1 marca 1978 r.) oraz zasady przyszłych wyborów, zgodnie
z którymi wszyscy obywatele uprawnieni do głosowania — za­
równo biali jak i czarni — będą mieli jednakowe prawo głosu.

„Zrób sobie sam małą, praktyczną bombkę A"

John Arlstote Phillips, 21-letni dziej zaskakującej niespodzianki
student uniwersytetu w Prin- w USA — obronił doktorat, w

ceton stał się autorem najbar- którym udowodnił, że za pomo­

cą znajdujących się w handlu
artykułów oraz pewnej ilości
skradzionego plutonu, można sa­
memu, W domu, za 2 tysiące
dolarów, wyprodukować bombę
atomową o sile rażenia równej
lf3 bomby rzuconej na Hiro­
szimę. Ważyłaby ona 60 kg, by­
łaby jeszcze niezbyt wygodna w

użyciu — ale równocześnie nie­
słychanie groźna w rękach ma­
fii czy terrorystów. Phillips,
który pracował nad planem
bomby 4,5 miesiąca, opierając
jej projekt na dwu powszechnie
dostępnych w USA książkach,
twierdzi, że samo wykonanie
bomby zajęłoby nie więcej niż
6 tygodni. Gdyby zaś mógł sko­
rzystać Z niektórych materiałów
produkowanych tylko na po­
trzeby wojska, powstać mogła­
by nawet bomba „mała i prak­
tyczna"... Brr, ciarki przecho­
dzą przez grzbiet na samą myśl
o takiej ewentualności. Tym
bardziej niestety prawdopodob­
nej, że już dziś produkuje się
na świecie co tydzień tyle plu­
tonu, ile go potrzeba na wyko­
nanie 10 bomb jądrowych, (ms)

WASZYNGTON (PAP)
65-letni senator Hubert Hump-

hrey, który już trzykrotnie bez­
skutecznie zabiegał o prezyden­
turę, ma nadzieję uwieńczyć
długoletnią karierę polityczną
uzyskaniem stanowiska przy­
wódcy demokratycznej więk­
szości w Senacie Kongresu USA.
Jest to jedno z najbardziej
wpływowych stanowisk polity­
cznych w USA. Przywódca
większości kieruje pracami Se­
natu i może wpływać na opóź­
nienie iub pomyślny przebieg
ustawodawczej działalności Se­
natu.

Początkowo o stanowisko przy­
wódcy demokratów w Senacie,
wakujące w związku z wyco­
faniem się z życia politycznego

Kto przywódcą
demokratów

w Senacie USA?

Mike’a Mansfielda, miało ubie­
gać się 4 pretendentów. Obec­
nie w rachubę wchodzą jedy­
nie dwie kandydatury: dotych­
czasowego zastępcy przywódcy,
58-letniego Roberta Byrda i
właśnie Humphreya. Panuje
przekonanie, że bardziej libe­
ralny Humphrey, cieszący się
dużą popularnością i poważa­
niem w Senacie, byłby zdecydo­
wanie lepszy w opinii Carte­
ra. Humphrey liczy, iż 4 sty­
cznia, kiedy to zbiera się nowy
Kongres, poprą go wszyscy se­
natorzy, dotychczas niezdecydo­
wani, co umożliwi mu pokona­
nie Byrda mającego obecnie

przewagę.
Humphrey w tym roku usiło­

wał odegrać rolę „najlepszego”
kompromisowego kandydata na

ogólnokrajowej konwencji Par­
tii Demokratycznej w przy­
padku, gdyby Carterowi nie u-

dało się zebrać wystarczającej
liczby popierających go delega­
tów. Jego wiek i niezadowala­
jący stan zdrowia praktycznie
przekreśla szanse ponownego u-

biegania się o prezydenturę.)
Humphrey przez cztery lata

| sprawował funkcję wiceprezy­
denta w ekipie Lyndona John­
sona.

Racjonowanie
mięsa i benzyny

we Włoszech?
RZYM (PAP)

Według Informacji podanych
przez przywódców włoskich
związków zawodowych, rząd te­
go kraju dopuszcza możliwość

wprowadzenia w najbliższym
czasie — mówi się o trzech ty­
godniach — racjonowania nie­
których artykułów, przede
wszystkim benzyny i mięsa.
Premier Andreotti poinformował
o tych zamiarach rządu w cza­
sie spotkania przedstawicieli
gabinetu z przywódcami związ­
kowymi.

Krakowskie Śródmieście przed bilansem

Talent i inicjatywa
siłą partii

W
śród organizacji partyjnych
Krakowa i województwa miej­
skiego — ta jest największa.
Liczba 25.745 członków i kan­
dydatów ma swoją wymowę.
To przecież jedna trzecia

członków i kandydatów partii w całym re­
gionie. O kim mowa? Naturalnie, o dziel­
nicowej organizacji partyjnej Kraków-
Sródmieście. Nie jest to zresztą liczba sta­
tyczna. Ostatnie dwa iata bilansują Się w

dorobku dzielnicowej instancji i 357 pod­
ległych jej podstawowych organizacji m.

in. przyjęciem 2680 kandydatów W szere­
gi Partii, spośród których 65,7 procent to

robotnicy, a 16,7 to studenci.

Gdzież zaplecze tego składu? Myśląc o

Śródmieściu często zapominamy, że w sa­
mej gospodarce uspołecznionej pracuje
132.595 osób, co stanowi przeszło 36 pro­
cent ogółu zatrudnionych w Krakowie.
Śródmieście to nie tylko centrum miasta,
ale i front pracy. To tu pracują załogi Za­
kładów Budowy Maszyn i Aparatury im.
S. Szadkowskiego, Krakowskich Zakładów
Przemysłu Gumowego „Stomil” — dawne­
go Semperitu, Krakowskich Zakładów
Przemysłu Farmaceutycznego „Polfa”, Fa­
bryki Maszyn Odlewniczych, Zakładów
Budowy Maszyn Drogowych „Mądro”, ZPC
„Wawel" i wielu Innych. Tu też ma swoją
siedzibę 9 spośród 12 wyższych uczelni
Krakowa; tu mieści się 6 teatrów, wszy­
stkie redakcje czasopism, większość urzę­
dów, placówek handlowych 1 usługowych,
nie mówiąc o koncentracji przedsiębiorstw
budowlanych będących przecież najpoważ­
niejszym — obok przemysłu hutniczego —

działem gospodarki narodowej rozwinię­
tym w Krakowie 1 mającym swój front
pracy we wszystkich, z wyjątkiem sieradz­
kiego, województwach kraju.

Zacząłem od cyfr i przy nich zamierzam
pozostać, choć znaczenie może największe
ma nie tyle liczebność organizacji, co jej
charakter. „Mamy w szeregach dzielnico­
wej organizacji 34 procent robotników, 3,5
procent studentów, 7 procent rencistów, go­
spodyń domowych i rzemieślników; pozo­
stali natomiast to pracownicy umysłowi —

mówi I sekretarz Komitetu Dzielnicowego
PZPR Śródmieście, tow. Stefan Markiewicz.
3C00 inżynierów i techników, 1000 nauczy­
cieli, 960 nauczycieli akademickich w tym
210 profesorów i docentów, 300 twórców i
pracowników kultury, 400 lekarzy, 1500
ekonomistów — to ogromny potencjał inte­
lektualny. Czy zawsze właściwie wykorzy­
stany? Chyba jeszcze nie, chociaż przycho­
dzimy na dzisiejsze Plenum na pewno

*

wykonanym programem, z osiągniętymi ce­
lami i wykonanymi zadaniami. Myślę, że
będziemy mogli zrobić znacznie więcej, gdy
pokonamy pewne bariery i trudności znane

zresztą: surowce, limity inwestycje, trans­
port”.

Bo właśnie dzisiaj obraduje Plenum Ko­
mitetu Dzielnicowego mające charakter
sprawozdawczy. Instancja rozlicza się wo­
bec swych mandatariuszy z poczynań za

ostatnie dwa lata, które minęły od Dziel­
nicowej Konferencji Sprawozdawczo-Wy­
borczej.

„Gdybym miał mówić o rzeczowych do­
konaniach — mówi Stefan Markiewicz —

na czoło wysunąłbym modernizację prze­
mysłu. Na to mamy największy wpływ.
Od 5 lat cały przyrost produkcji w dziel­
nicy dokonuje się wyłącznie w drodze
wzrostu wydajności pracy, przy równocze­
śnie malejącym zatrudnieniu. Przykłado­
wo w 1975 poziom zatrudnienia w stosun­

ku do 1974 r. wynosił 99,3 proc.; a w 1976
r. w stosunku do roku ubiegłego 97,8 proc.
To są konkretne efekty, a warto pamię­
tać charakteżyżując ten przemysł, że na

32 mld wartości rocznej produkcji składa­
ją się w 70 procentach artykuły rynkowe”.

Towarzysz Markiewicz pominął milcze­
niem fakt, że w szeregach organizacji jest
o 5 procent więcej robotników niż przed
dwoma laty; że styl pracy dzielnicowej
instancji najlepiej charakteryzuje 112 po­
siedzeń wyjazdowych (na 357 organizacji)
odbytych w okresie sprawozdawczym;
że zakłady pracy dzielnicy Śródmieście
(KPRD, MPK. WZGS, PPG) zdobyły w

ostatnim roku czołowe miejsca w skali

kraju, jako najlepsze.
Myślę jednak, że w dniu plenarnych

obrad szczególnie jedno zjawisko wymaga
podkreślenia. Między wielkością potencja­
łu intelektualnego, jakim dysponuje dziel­
nica, a korzystnymi wskaźnikami przyro­
stu produkcji i wydajności pracy przy ma­
lejącym zatrudnieniu — jest po prostu ści­
sły związek, ścisła współzależność. To ja­
kość kadry, jej wysoki poziom kwalifi­
kacji pozwala na osiąganie pozytywnych
rezultatów produkcji.

Gdy przyglądać się różnym działom go­
spodarki narodowej coraz wyraziściej rysu­
je się ów związek. Wszędzie tam, gdzie si­
ła intelektualna partii nie jest najwyższego
lotu, najtrudniej o postęp, o dynamikę za­
spokajającą ambicje. I nie pomagają li­
cencje, patenty, dewizy. Warto tę prawdę
poddać pod szerszą publiczną rozwagę
zwłaszcza — wśród miejskiej organizacji
dysponującej jak żadna inna niewyczer­
panymi zasobami ludzkiej wyobraźni 1 ta­
lentu.

STEFAN CIEPŁY

W pracowi naukowej AGH...

Hipotezy, które brzmią jak fantazja

Kalifornia oderwie się od Ameryki,
Afryka przypłynie do Europy

Niezbyt pewne prognozy ekonomiczne ustala­
jące naszą przyszłość sięgają do 2000 roku. Geo­
lodzy przyszłe dzieje naszej planety ustalają już
nie na tysiąclecia, ale na miliony lat. Są przy
tym bardziej wiarygodni i dokładni — radziecki
geolog-mineralog E. Gawriłow zilustrował nawet

swoje' wywody (na łamach czasopisma „Nauka
i Zyzń”) mapkami Ziemi, obrazującymi jej przy­
szłość za... 50 min lat.

Hipotezy zakładają, że nastąpią na Ziemi za­
sadnicze zmiany. I tak np. Australia przesunie
się na północ, zagarniając po drodze szereg wysp
— w ten sposób Nowa Gwinea, Jawa, Sumatra

przemieszczą się w kierunku Azji.
Odległość między Ameryką Płn. i Europą

zwiększy się o kilkaset kilometrów, podczas gdy
obie Ameryki zbliżą się do Siebie. Półwysep Ka­
lifornii stanie się samodzielną wyspą. Afryka
ruszy na północ, kosztem Morza Śródziemnego.
Wskutek tej wędrówki kontynentu, na dnie Mo­
rza Śródziemnego mogą powstać góry. Spiętrzo­
ne Alpy połączą się z nowo powstałym pasmem
górskim. Samo Morze Śródziemne zaś rozpad-

nie się na kilka stopniowo wysychających jezior.
Wschodnia część Afryki, oderwawszy się od kon­
tynentu, utworzy gigantyczną wyspę. Wody
Atlantyku mogą wówczas wtargnąć w głąb kon­
tynentu afrykańskiego, tworząc zalew, który
pochłonie jezioro Czad. Wody Atlantyku mogą
pochłonąć także część nabrzeża Europy Zachod­
niej. Skandynawia natomiast urośnie w górę, u-

nosząc się nad fiordami.
Klimatolodzy, układając prognozy na okres bliż­

szy, spodziewają się ocieplenia rejonów północ­
nych i roztopienia się lodów polarnych. Zniknię­
cie Morza Śródziemnego sprowadzi w przyszło­
ści na okoliczne tereny klimat kontynentalny.
Do Europy i Azji Wschodniej przywędrują hu­
ragany typu tornado — znane dotychczas tylko
w USA. Australia zyska wilgotny, tropikalny
klimat. Ocean Spokojny pozbędzie się tajfunów.
Utworzony pomost między Azją i Ameryką Płn.,
w rejonie Aleutów, zmieni klimat Alaski, Czu-
kotki, Kamczatki...

Szkoda, że sprawdzić tych prognoz nie mo­
żemy.

KURSY Nieruchomości

KSEROGRAF
na format co najmniej A-3

KOPIORAMĘ
„Copella”, format A-O

OBCINARKĘ
(gilotynę) do papieru
produkcji krajowej lub zagra­
nicznej

KUPI NATYCHMIAST
od jednostek gospodarki uspo­
łecznionej —

, Biuro Studiów i Projektów Prze­
mysłowych Urządzeń Elektrycznych
„ELEKTROPROJEKT” — Oddział

w Krakowie.

Oferty uprasza się zgłaszać tele­
fonicznie pod nr 440-50 lub 414-45.

K-9302

KURSY

przygotowujące do egza­
minów czeladniczych 1 mi­
strzowskich — we wszyst­

kich zawodach

organizuje
Zakład Doskonalenia

Zawodowego w Krakowie.

Wpisy:
Kraków, ul. DIETLA 38,
tel. 639-41, w godz. 8—18.

K-8978

©©©®®®®©®®©»©®a

KURSY:
zaoczne (nauka w niedzie­
le) — przygotowawcze do

egzaminów czeladniczych
i mistrzowskich

w grupach: mechanicznej,
elektrycznej, budowlanej,
odzieżowej, skórzanej, me­
talowej, spożywczej, gal-

wanizerskiej —

organizuje
Zakład Doskonalenia

Zawodowego w Krakowie.

Wpisy:
Kraków, ul. DIETLA 38,
tel. 639-41, w godz. 8—18.

OBSŁUGI SUWNIC,
> WÓZKÓW

AKUMULATOROWYCH

♦ DŹWIGÓW towarowo-

osobowych
oraz autoklawów

organizuje
Zakład Doskonalenia Za­

wodowego w Krakowie.

WPISY: Kraków, ul Die­
tla 38 - tel. 639-41 -

w godz. 8—18.

K-8398

KURSY

zaoczne — (nauka w nie­
dziele) — dla kierowników

zakładów gastronomicz­
nych, bufetowych, maga­

zynierów — organizuje

Zakład Doskonalenia

Zawodowego w Krakowie.

Wpisy:
Kraków, ul. DIETLA 38.

tel. 639-41, w godz. 8—18.
K-8979

SPRZEDAM w Swoszowi­
cach duży dom jednoro­
dzinny z lokalem rze­
mieślniczym. Oferty 24911
„Prasa" Kraków, Wiślna 2.

Wczasy

„LINGWISTA - Oświata"
organizuje atrakcyjne —

świąteczne wczasy w

Szczawnicy - Zdroju, w

okresie od 23. XII. 1976 r.

do 5. I. 1977 r. Informa­
cje i zapisy: Kraków, ul.
Mazowiecka 8, tel. 301-75.

K-9335

KOMPLETNY RING

SPRZĘT BOKSERSKI
SPRZEDA KS „START” MIELEC.

Pierwszeństwo kupna mają kluby spor­
towe, a następnie osoby prywatne. — In­
formacje pisemnie lub telefonicznie: Mie­
lec, nr 3084, w godz. .7—15. K-9316

OŚRODEK INFORMACJI i OBSŁUGI RUCHU
TURYSTYCZNEGO — WOJEWÓDZKIE PRZEDSIĘ­

BIORSTWO TURYSTYCZNE „POGÓRZE”
w TARNOWIE

informuje PT Klientów, że od dnia 6 grudnia 1976 t.

biura Ośrodka mieszczą się w lokalu

przy Płacy KAZIMIERZA nr 2, telefon 3507, tdex 0325281

WYROBY DRZEWNE. *>,
• okna zespolone i typu standard

• drzwi płytowe malowane i foliowane

o sklejkę
• ościeżnice metalowe

OFERUJE w szerokim asortymencie Oddział Handlu

Opałem i Materiałami Budowlanymi przy Zakładzie

Obrotu Rolnego WZSR „Samopomoc Chłopska”
w Krakowie w SKŁADZIE MATERIAŁÓW BUDÓW.
LANYCH Nr 5 ul. ŻABŁOCIE 2a — telefon 659-48.

K-9247
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PYTANIA NA CZASIE

Lekarze piszą

Panie dyrektorze dlaczego
w sklepach brakuje:

TEATRY

a chorzy czekają
W miejskim województwie krakowskim jest 36 gminnych

i 3S wiejskich ośrodków zdrowia oraz kilka punktów .lekar­
skich. W budowie są ośrodki zdrowia w Swiniarach, Nie-

gardowie, Rząsce, Skale, Trzyciążu, Sułoszowej, Dobczycach,
Kaczycach i Kłaju, a w przyszłym roku rozpocznie się bu­
dowę przychodni w Wieliczce. Istnieje również w tym woje­
wództwie 27 aptek, 7 aptek leków gotowych i 7 punktów ap­
tecznych. By przedstawić całą bazę leczniczą wspomnieć trze­
ba jeszcze o 11 izbach porodowych.

To wszystko jednak nie zaspokaja potrzeb. Na każdy ośro­
dek przypada 3 do 7 tys. lu dności. Ośrodki gminne, zmienia­
jące się w centra opieki zdrowotnej, zatrudniają dotąd za

mało specjalistów, pracuje w nich, w skali województwa 15
pediatrów i 14 ginekologów położników. Najszybciej mogą
uzyskać poradę specjalisty ci, którzy mieszkają w pobliżu
szpitali. Kolejki do specjalistów są jednak ciągle długie.

Niestety lekarze połowę swego czasu pracy tracą na wy­
pełnianie dokumentacji. Sytuacja- jeszcze się pogorszy, gdyż
w niedługim czasie zostaną wprowadzone w skali kraju karty
kobiet ciężarnych. Są propozycje, by każdy obywatel posiadał
książeczkę zdrowia. To na pewno pomogłoby lekarzom, któ­
rzy mogliby szybciej stawiać diagnozę. Lecz kto będzie wy­
pełniał mnożące się rubryki? (km)

Wiceprezes WSS „Społem”,
WIESŁAW ŻAKOWSKI: „Ó-
graniczona jest zdolność pro­
dukcyjna naszych piekarń; za­
kłady pokryujflją jedynie za­
potrzebowanie na pieczywo
świeże. Jedna tylko piekarnia
— maleńka, zlokalizowana przy
ul. Królowej Jadwigi — suszy
i produkuje tartą bułkę- (Do­
starczamy ją do ponad 50 wy­
znaczonych sklepów na tere­
nie Krakowa.) Sytuacja- zmie­
ni si? dopiero po wybudowa­
niu piekarni przy ul. Siewnej’’.

mąki ziemniaczanej
Z-ca dyr. Wydz. Handlu i

Usług Urzędu m. Krakowa,
IRENA TOCZKOWSKA: „Są
ogromne zaległości w dosta­
wach od producentów; Zakła­
dy Przemysłu Zbożowego w

Łomży, Namysłowie i Trzeme-
śni nie dostarczyły nam do tej

pory 140 ton mąki, tym samym
o 50 proc, zmniejszając zapla­
nowaną . dostawę”.

proszków do prania
„Znów zaległości w dosta­

wach (głównie dla „Ruchu”);
Zjednoczenie- Przemysłu Che­
mii Gospodarczej „Pollena" w

Warszawie „nie dowiozło” aż
■110 ton proszków. Stąd brak
poszukiwanego „Bisu”, „Ixi”,
„E” itp. „Ruch” otrzymał rów­
nież o 150 tys. sztuk mniej past
do zębów”.

migdałów, orzechów

włoskich, maku i rodzynek
„Dostawy maku są istotnie

ograniczone, stąd przekazuje­
my go głównie dla potrzeb za­
kładów cukierniczych. Migda­
ły — choć dostawy takie jak
w roku ubiegłym, nie pokryją
potrzeb rynkowych w pełni.
Należy natomiast spodziewać

się poprawy zaopatrzenia w o-

rzechy włoskie i rodzynki —

duży transport w drodze do
Krakowa”.

karpi
Z-ca dyr. Wydz. Handlu i

Usług Urzędu m. Krakowa,
BOLESŁAW GELNER: „Jesz­
cze ich nie sprzedajemy, ale
495 ton to ilość, która w pełni
zaspokoi potrzeby mieszkań­
ców. Nie będzie kłopotów z ku­
pnem ryby — gwarantujemy”.

papierosów »silesia«(
Dyr. Krakowskiej Składnicy

Wyrobów Tytoniowych, ZBI­
GNIEW OWSIANKA: „Nie
wiem co się stało, ale Łódzka
Wytwórnia Papierosów przez

jakiś czas nie przysyłała „sile-
sii”. Niemniej sytuacja popra­
wi się już od poniedziałku bo­
wiem transport papierosów
jedzie do Krakowa”.

SŁOWACKIEGO (pl. Ducha 1):
Peder W. Cappelen: Niewolnik
Kark — 19.15, STARY (Jagiellońska
1): S. Wyspiański: Warszawianka
— 19.15, KAMERALNY (Boh. Sta­
lingradu 21): B. Schulz: Sklepy
cynamonowe — 19.15 (przedst.
zamkn. — abonamenty nieważne),
BAGATELA (Karmelicka 6): S.
Mrożek: Moniza Clavier — 19.30,
LUDOWY (os. Teatralne 34): K.
Obidniak — J. Wędrychowski: Go­
ście hotelu du Paro — 11 (przedst.
zamkn. — abonamenty nieważne),
MUZYCZNY (Lubicz 48): Fr. Le-
har: Hrabia Luxemburg — 19.13,
GROTESKA (Skarbowa 2): H. Cy­
ganik i T. Kwinta: Poproście rze­
pa, by się nie czepiał — 17 (kaba­
ret dla dzieci), FILHARMONIA

(z.wierzyniecka 1): Koncert sym­
foniczny: Ork. i Chór PFfc, J. Ka-

tlewicz — dyrygent, R. Smendzian-
ka — fortepian. W progr. Kotoń­
ski, Paderewski, Ravel — 19.30,
JAMA MICHALIKA (Floriańska
45): Kabaret: „De Revolutionibus”
— 22.

CO,GDZIE
KIEDY ?

PIĄTEK
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Czekajcie
a może

W dniu 23 września za­
mieściliśmy notatkę poru­
szającą problem łączności,
a właściwie jej braku na

nowo powstających osie­
dlach. Otrzymaliśmy wy­
jaśnienie Wojewódzkiego
Urzędu Telekomunikacji,
który informuje nas: .Roz­
wiązanie problemu łączno­
ści na nowo powst- jocych
osiedlach jest uzależnione
od istniejących tam wa­
runków . sieciowych. Budo­
wa lub rozbudowa sieci
telekomunikacyjnej nie
przebiega równolegle z

wielu przyczyn, a przede
wszystkim z powodu nie­
wykonywania przez spół­
dzielnie ciągów kanaliza­
cyjnych do czego są zobo­
wiązane zgodnie z Ustawą
281 Rady Ministrów z dnia.
10 XII 1971, w sprawie rea­
lizowania i finansowania
uspołecznionego budownic­
twa mieszkaniowego. Bra­
kującą kanalizację musi
wykonać resort łączności.
Realizacja takiej inwesty­
cji wymaga dłuższego cza­
su, co poważnie opóźnia
możliwość zaciągnięcia ka-
bli do nowych bloków”. S
Trzeba więc czekać... (Ar)

PROGRAM I
na fali 1322 m

DZIENNIKI: 6.00, 8.00, 9.00,
10.00, 12.05, 15.00, 16.00, 19.00,
20.00, 21.00, 22.00, 23.00.

13.15 Moto-sprawy. 13.30 Katalog
wydawniczy. 13.35 Dla was gramy
i śpiewamy — Konc. zesp. lud.
14.00 Tańce z oper franc. 14.20

Sport to zdrowie. 14.25 Rytmy mło­
dych — tylko w duecie. 15.05 List
z Polski. 15.10 Z pols. fonoteki.
15.35 Ciekawostki Polskich Nagrań
— aud. A . Karpińskiego. 16.05 Inf.
dla kierowców. 16.06 U przyjaciół.
16.11 Propoz. do Listy Przeb. 16.30
Aktualności kulturalne. 16.35 „Jak
najbliżej potrzebujących" — rep.
A. Wielowieyskiego. 16.45 Fonoser-
wis. 17 .00 Radiokurier. 17 .20 Parada

pols. pios. 17.40 Sławne tematy —

wiekie ork. — Ork. Percy Faithś.
18.00 Muz. 1 Aktualności. 18.25 Nie

tylko dla
non stop.
PRiTV
Światowe

_

Rad.-Telew. Szk, Sred. dla Pracu­
jących: „Życie codzienne miasta

średniowiecznego”. 20.20 Mel., do

których chętnie wracamy. 21.05
Kron. sport, i Kom Tot. Sport.
21.18 Dźwięk, plakat reki. 21 .28 Ka­
talog wydawniczy. 21.33 Utw. St.
Moniuszki. 22.20 Mel. filmowe —

„Pieski świat”. 22 .30 Ludzie wiel­
kiej przygody. 22.45 Mlnirecital Zb.

Wodeckiego. 23.10 Koresp. z zagr.
23.15 Granice jazzu — aud. A . Wit­
kowskiego. 0 .11 —5 .00 PROGRAM
NOCNY ZE SZCZECINA.

PROGRAM II
na fali 249 m oraz 67.67 MHz

DZIENNIKI: 4.30, 5.30, 6.30,
7.30, 8.30, 11.30, 13.30, 16.1^
21.30, 23.30.

Godz. 11 .00 Dla kl. VII biologia:
„Kto żyje najdłużej" — aud. z udz.
dr T. Unimskiego. 11 .35 Postęp w

gospodarstwie domowym. 11 .45 od
Tatr do Bałtyku. 11.55 Kom. o st.

wód. 12 .05 Aud. dla wsi (Kr). 12 .15

Agrochem Informuje (Kr). 12.20

Zesp. tygodnia — Chór Akademic­
ki „Organum” (Kr). 12.25 w nie­
dzielę zawsze pada deszcz • —

fragm. pow. Gezy Molnara. 12.45 J.

Haydn: Konc. D-dur na róg 1 or­
kiestrę. 13.00 Dla kl. I 1 II wych.
muzyczne: „Osiem nut" — aud. B .

Kolago. 13.20 J. Sutherland śpiewa
arie z oper Ch. Gounoda. 13.35 Wo­
kół spraw naszego stołu. 13.50 Po­
łudniowe rytmy — aud. J . Jabłoń­
skiej. 14.10 Więcej, lepiej, nowo­
cześniej. 14 .25 Tu Radio Moskwa.
14.45 J. S . Bach: „Das Wohltempe-
riertes Kl«vier” — gra E. Fischer.
15.00 Zawsze o 15 — program dla
dziewcząt 1 chłopców. 15.40 studio
Słonecznik. 16.00 Gra I śpiewa pa­
sterska 1 lachowska kapela „Lim a-

nowianie". 16.10 Inf., rady, propo­
zycje. 16.25 Rodzice a dziecko. 16.39
Mel. z operetek. 17.00 Chór im.

Tylewskiego przy Gdańskiej Aka­
demii Muz. 17.20 „Spotkanie” —

rep. W. Padjasa. 17 .40 200 lat Tea­
tru Wielkiego w Moskwie — śpie­
wa baryton J. Culajew. 18.30 Echa
dnia. 18.40 Ludzie, wśród których
żyjemy. 19.00 Muzyka Fest. Muzy­
ki Organowej w Oliwie — fragm.
rec. H . Lohmana. 19.20 „Piąta po­
ra roku” — wiersze K. Wierzyń­
skiego. 19.30 Konc. Ork. Szwajca­
rii Romańskiej pod dyr. W.
wallischa w udz. skrzypka
Ughl. 20.35 Dyskusja film. —

J. Zaleski (w przerwie konc.) .

D.c. konc. 21.45 Wiad. sport.
Kwartet J. Coltrana. 22.10 Mag.
rekreacyjno-turyst. 22 .30 Muz. ze

starych płyt. 23.35 Co słychać w
’

świecie. 23.40 utw. J . Dunstable’a.

PROGRAM III
na UKF 67.49 i 66.17 MHz

12.25 Za kierownicą. 13.00 Powtór­
ka z rozrywki. 13.50 „Spotkanie z

Ramą" — pow. A. Clarka. 14.00

Słynni planiści w repertuarze ro­
mantycznym. 15.05 Program dnia.
15.10 Melodie z musicalu „A cho-
rus Linę”. 15.30 Album z kujawską
różą — mag. U. Łączkowskiej 1
M. Jagodzińskiego. 15.50 „Wyzwo­
lone fantazje” — gra zesp. Geor-

ge’a Duke’a. 16.00' Rozszyfr. pios.
(opr. J. Karbowska). 16.20 Zesp.
Old Timers w Bazylei. 17 .05 Muz.

poczt* UKF, prow. M . Gaszyński.
17.40 Kiedy ziemia zadrżała w Tien-
Tsin — rep. M. Święć i J. Pruciń-

skiego. 18.00 Muzykobrąnie. 18.30

Polityka dla wszystkich. 18.45

Przeboje 40-latków (opr. J . Lisiń-

ski). 19.00 Co wieczór pow. w wyd.
dźwięk. — K. Czapek „Inwazja ja­
szczurów”. 19.35 Opera tygodnia
— W. A. Mozart „Idomeneo —

Król Krety" (opr. J. Jackowicz).
19.50 „śmierć w dzielnicy st. Pau­
li” — pow. I . Rodrian. 20.00 Inter-
radio — mag. aktualności muz.

20.50 „Dawanie krwi” — słuch, wg
opow. J. Updlke. 21 .15 Autorska
płyta J. Andersona. 22.00 Fakty
dnia. 22 .08 Gwiazda siedmiu ' wie­
czorów — S. Mendes. 22.15 Trzy
kwadr, jazzu — dyskografie. 23.00

Swoje ulubione wiersze rec. M.

Dąbrowski. 23.05 Konc. tylko dla
melomanów Seijl Ozawa
cert Hall. 23.45 Program
botę. 23.50 Na dobranoc
M. Umer.

PROGRAM IV
z Krakowa na UKF 68.75 MHz

DZIENNIKI: 8.00, 9.00, 10.00,
12.00, 16.00, 16.40.
13.50 Dla kl. III lic. (jęz. polski)
,.Oto Judym” — aud. B. Miczko

Malcherowej. 14.20 Omów. pr. lite­
rackiego. 14 .25 “

„Panama albo
siedmiu wujów”
matu Blaise Cendrarsa. 14 .55 ,,O-
wadzia planeta” — opow. M. Pąk-
cińskiego — aud. Wl . Terleckiego.
15.15 Szkic do portretu — Artura
Rimbauda — aud. H. Komorow­
skiej. 15.25 ..Glosy o Lenartowiczu”
— na podstawie książki P. Hertza
— aud. B. Ostromęckiego. 16.05
J. S. Bach — Sonata c-moll. 16.20
12 lek. łaciny. 16.50 Zmienne ryt­
my (Kr). 17 .00 Kwadr, akademicki
(Kr). 17 .15 Konc. rozrywk.
17.45 “

- - -

aud.
18.05

goda
18.40
działać sprawnie? 19.15 12 lek. jęz.

Odtwórz, konc. Ork.

Romańskiej (STEREO
Dyskusja filmowa (w

20.55 D.c . koncertu

wa malarstwa 1 rzeźby grupy
WPROST (10—17), GALERIA BWA

(Szczepańska 3a): Wystawa współ­
czesnych rzeźbiarzy szwedzkich:

(13—20), GALERIA ZPAF (Anny
3): Wystawa Jerzego LEWCZYN-

SKIEGO pt. „CIMITERIA" (10—18),
GALERIA SZTUKI (Floriańska 34)
Wystawa malarstwa St. KARPIKA,
KLUB MPiK (Maty Rynek 4): Wy­
stawa — WSPÓŁCZESNY RYSU­
NEK KUBAŃSKI — (CZYTELNIA)
(10—21), KLUB MPIK (pl. Central­
ny) : Wystawa PLAKATU SPO­
ŁECZNO-POLITYCZNEGO (9—20),
GALERIA DESA (Bracka 2): Wyst.
DANUTY BARANIECKIEJ-WASY-

LEWSKIEJ, połączona z wystawą
rysunków dzieci. GALERIA DESA
(Jana 3): Wystawa COLLAGE’?
H. NAKSIANOWICZ, GALERIA
PRYZMAT (Łobzowska 4): Wysta­
wa rysunku I malarstwa A. SZPA-
KOWSKIEJ-KUJAWSKIEJ: (9—19).
SALON TPSP (Nowa Huta, al.
Róż 3): Wystawa grupy artystycz­
nej robotni ków-twórców „GART”,
GALERIA „PAWILON" (os. Koś­
ciuszkowskie 5): Wystawa malar­
stwa' JADWIGI MAZIARSKIEJ.

MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLI­
CZNA (Franciszkańska 1): Wysta­
wa książek „INFORMATYKA"
(14—19), GALERIA DKF (Grzegó­
rzecka 7): Wyst. malarstwa, foto­
grafiki 1 filmu autorskiego W. O -

brzydowsklego. CK „Hutnik” (os.
Kościuszkowskie 5): Wystawa —

TKANINY ARTYSTYCZNE MILE-
WY KOWALSKIEJ, BIBLIOTEKA
WOJ. (Michałowskiego 10): Wysta­
wa — SIENKIEWICZ DAWNIEJ I
DZISIAJ: (8.30—18), KLUB ZNP

(Szewska 20): Wystawa fotogra­
ficzna LECHA MORAWSKIEGO.

SALON ROZRYWKI (Pstrowskie­
go 12): (11—21).

LAS WOLSKI — ZOO: (9—10).
MYŚLENICE — BWA (3 Maja):

Wystawa Stanisława BATRUCHA
— malarstwo i IZY DELEKTY-WI-
■ClŃSKIEJ — akwarele (9—14).

DOM GRECKI (Sobieskiego 3):
(9-14).

kierowców. 18.30 Przeb.
19.15 Warszawska Ork.

p/d J. Pruszaka. 19.40

przeb. po włosku. 20,05

APOLLO (Solskiego 11):
dykt (fr. 18 lat) »**/««> — 10, 12.30,
Z podniesionym czołem (USA 15
lat) */MO — 15.45, 18, 20.15. DOM
ŻOŁNIERZA (Lubicz 43): Kangur
(węg. 15 lat) */«“ — 16. KIJÓW
(al. Krasińskiego 34): Trędowata
(poi. 12 lat) */==» — 15.45, 17.45,
19.15. KULTURA (Rynek Gl. 27):
Mściciel (USA 18 lat) */»“ - 10,
12, 16, 20, Ściana czarownic (poi.
b.o.) */0° — 14, 18. MIKRO (Dzier­
żyńskiego 5): Samotny detektyw
Mc Q (USA 15 lat) **/“»» — 16, 18,
20.15. MŁODA GWARDIA (Lubicz
15): Piraci na Pacyfiku (rum. -fr.

b.o.) */MO — 14 .45, 17, Widmo wol­
ności (fr. 18 lat) •*/«» — 19.15.
MASKOTKA (Dzierżyńskiego 55):
Wielki Gatsby (USA 15 lat)
— 11, 17, 19.30, Polowanie na mu­
chy (poi. 18 l»t) **/0’ — 15. PA­
SAŻ BIELAKA: Przygody Bolka i
Lolka (poi. b .o.) — 10, 11, 15, 16,
17, Tydzień szaleńców (rum. 15 lat)
*/ooo

_ 12, Kabaret (USA 15 lat)
ł»*»yooo — 18, 20, 22, PODWAWEL­
SKIE (Komandosów 21):
ROTUNDA (Oleandry 1):
(Ir.-wł. b .o.) */»“>» — 17,
Moi przyjaciele (wl.) — 20.15
SFINKS (os. Górali 5): Ucieczka

gangstera (USA 18 lat) ***/<=«>»
_

15, 17. SZTUKA (Jana 4): Doktor
Francoise Gailland (fr. 15 lat) ***/
yoo _ 10, 12, 16, 18, 20. ŚWIT D.
SALA (os. Teatralne 10): Trędowa­
ta (poi. 12 lat) */'w<w — 16- 18> 20-
ŚWIT M. SALA (os. Teatralne 10):
Rzym (wl. 18 lat) ****/’» — 15,
17.15. Kot (fr. 15 lat) *»/« — 19.30.
ŚWIATOWID D. SALA (os.
Skarpie 7): Z podniesionym czo­
łem (USA 15 lat) */“° — 15.45, 18,
20.15. ŚWIATOWID M. SALA (os.
Na Skarpie 7): Podróż Sindbada
do Złotej Krainy (»ng. b.o.) */“°
— 15, 17, Hello Doiły (USA b.o .)
»ł/ooo

_

19. UCIECHA (Boh. Sta­
lingradu 16): Trędowata (poi. 12

lat) */»“• — 10, 12, 16.30, 18.30,
20.30. UGOREK (ós. Ugorek):
Krzyżacy (poi. b.o.) ***/»ooo — 15,
Jak zdobyć prawo jazdy (fr. 15

lat) */« — 19. WANDA (Waryń­
skiego 5): Wrzos (poi. 12 lat) —

10, 12.15, 16, 18, 20.15. WARSZAWA

(Stradora 15): 7 nocy w Japonii
(ang. 13 lat) — 11, 15.45, 18, 20.15.
WOLNOŚĆ (13 Stycznia 1): Prze-

pr*szam, czy tu biją? (poi. 18 lat)
»»«/oooo

_

io seans zamkn., 12, 16,
18, 20. WRZOS (Zamojskiego 50):
Ostatni skok gangu Olsena (duńs.
12 lat) */«<“>■— 15.45, 18, 20.15. WI­
SŁA (Gazowa 25): Syndykat
zbrodni (USA 15 lat) ***/»«> — 11,
16, 13. Porozmawiajmy o kobie­
tach (USA 13 lat) ***/«”» — 13, 20.

ZWIĄZKOWIEC (Grzegórzecka 71)
DKF: Piaf (tr. 15 lat) **/“ — 20.

DOBCZYCE — Raba: Motylem
jestem, czyli romans 40-latlca (poi.
b.o .) **/»TM — 20, GDÓW — Pro­
myk: Trzej muszkieterowie (pan.
b.o .) **ł*/°=oo — 18, KRZESZOWI­
CE — Nowości: Powrót tajemni­
czego blondyna (fr. 12 lat)
16, 18, 20, MYŚLENICE —

Nocne widma (ang. 18 lat)
17.45, 20, NIEPOŁOMICE —

Świat Dzikiego Zachodu (USA 15

lat) */««■ — 17, 19, PROSZOWICE
— Syrenka: Brunet wieczorową
porą (poi. 12 lat) */° — 17, SŁOM­
NIKI — Czar: Szczęki (USA 15

lat) ***/oopo — 16.30, 19, SKAWINA
— Junak: Winnetou cz. III (jug.
b.o.) */°°» — 15, 17, 19, Ojciec
chrzestny II (USA 13 lat) »**/»“
— 15.30, 19, WIELICZKA — Górnik

Drapieżca (tr. 15 lat) */°°° — 14-45;
17, 19.

opartym na posta-

„Romans z wodewilu" w Teatrze LudowymKrytykowani wyjaśniają

około

o swoich ludzi

„ser-

zbyt

~ Teatr Ludowy -w Nowej Hu-
5 cie przygotował na sobotę 19
S bm. premierę sztuki Włady­

sława Krzemińskiego „Ro­
mans z wodewilu” w reżyserii
Kazimierza Witkiewicza, z

muzyką Alojzego Klucznioka.
„Romans z wodewilu” jest
barwnym krakowskim wido­
wiskiem
ciach krowoderskich zuchów.
Bierze w niej udział prawie
cały zespół aktorów teatru na

czele z reżyserem K. Witkie­
wiczem. Sztuka wystawiana
była w Krakowie w latach
pięćdziesiątych i spektakl cie­
szył się ogromną popularno­
ścią, reżyserował ją wtedy
sam autor W. Krzemiński. Ró­
wnież obecna premiera w

Teatrze Ludowym wywołała
ogromne zainteresowanie.

WCZORAJ @ pojawiły się
pierwsze karmiki dla ptasz­
ków. O Korzystając z niedo­
boru kalendarzy na rok 1977
w handlu uspołecznionym w

krakowskich domach pojawili
się spekulanci oferujący ka­
lendarze za „co łaska”. Ostrze­
gamy, że za 10 złotych zamiast
kalendarza można otrzymać
tylko „wiązankę”. fi Klienci
którzy wczoraj usiłowali co­
kolwiek załatwić w Banku

przy ulicy Basztowej darem­
nie błagali o środki uspokaja­
jące. Dyrekcja nie przeznaczy­
ła bowiem funduszów na te

cele, a przecież 40 min. czeka­
nia przed okienkiem, dla
cowców” to naprawdę
wiele. (Ar)

Komunikat MO
IV dniu 22 listopada br.

godz. 22,20 na al. Rewolucji
Październikowej w Krakowie —

Nowej Hucie samochód osobowy
„fiat 126p” potrącił kobietę prze­
chodzącą przez jezdnię w miej­
scu wyznaczonym dla pieszych.

Świadkowie powyższego zda­
rzenia proszeni są o skontakto­
wanie się z Wydziałem Ruchu

Drogowego Komendy Miejskiej
MO w Krakowie, ul. Siemiradz­
kiego 24, pokój nr 66, tel. 239-21
wewn. 267 lub 506.

niecz.
Zorro
DKF.

Na

SZPITALE /“h
dyżurne

Nowe nabytki
Muzeum
Krakowskie Muzeum Etnogra­

ficzne jest drugą w Polsce (obok
Warszawy) placówką,
dzącą zbiory rzemiosła, i sztuki

ludowej z terenu całego kraju:
pozostałe muzea tego typu ogra­
niczają się do poszczególnych
regionów. Dlatego też krakow­
skich etnografów można spot­
kać — wszędzie... W ostatnich
dniach pracownicy Muzeum po­
wrócili właśnie z wyprawy na

Kurpie.
„Część naszych zbiorów eks­

ponujemy — dla celów dydak­
tycznych — w formie typo­
wych dla danego regionu izb
wiejskich — mówi zastępca dy­
rektora Muzeum ANDRZEJ RA­
TAJ. Mamy już trzy takie wnę­
trza: izbę krakowską, podhalań­
ską i śląską, brakuje nam jesz­
cze dla zobrazowania najciekaw­
szych regionów etnograficznych
kraju wnętrza łotoickiego i kur­
piowskiego. Obecna — druga
już wyprawa na Kurpie miała
właśnie na celu uzupełnienie
naszych zbiorów z tych okolic".

Plonem wyprawy jest kilka-

groma-

dziesiąt rękodzieł, wyszperanych
na strychach, w komórkach, a

nawet w... oborach i chlewach.
Najcenniejszym nabytkiem jest
„Chrystus frasobliwy” — rzeźba
z lat dwudziestych dłuta znane­
go artysty ludowego, Deptuły.
Zakupiono też szereg przed­
miotów codziennego użytku (ła­
wa do spania, ludowe skrzynie i

półki, maselnice, rądło do obra-
dlania ziemniaków itp.) oraz

kompletny kaszubski strój ludo­
wy.

Efektem drugiego wyjazdu —

tym razem w bliższy rejon, bo
na Podhale, do wsi Ratułów —

jest wzbogacenie się kolekcji
muzeum o piękną wartościową
artystycznie figurę „Chrystusa
ukrzyżowanego” oraz stary stół

góralski. Ciekawy jest również

komplet drewnianych mebli,
wykonany przez ludowego sto­
larza w okresie międzywojen­
nym, obrazujący mieszanie się
elementów' wzornictwa ludowe­
go z kształtem mebli „miej­
skich”.

(mh) •

■ KLUB TPPR (Rynek Gł.
20); Koncert muzyki polskiej i

radzieckiej w wykonaniu
uczniów l’WSM nr 1 — 18
■ KLUB MPiK (Mały Rynek
4): Z cyklu: „Piśarz-Krytyk”
rozmawiają J. Kawalec i F.
Fornalczyk — 19.15 wśt. wol.
■ KRAMY DOMINIKAŃS­
KIE (Stolarska 8—10): Sztuką
współczesna w zbiorach Mu­
zeum Narodowego — 18 H PA­
WILON BWA (pl. Szczepańs­
ki 3a): Współczesna kultura
Szwecji — prelekcja — 17 fil
KLUB MPiK (pl. Centralny):
Problem wyżywienia — pre­
lekcja - 18 | KLUB WY­
CHOWANKÓW UJ (Świercze­
wskiego 1): Chrzest morski —

prelekcja — 18 H KOLO
MŁODYCH PISARZY (Krup­
nicza 22): Wieczór autorski

grupy „Wspólność” z Gdańska
— 19 fi| SCK POD JASZCZU­
RAMI (Rynek Gł. 7): W ra­
mach konfrontacji poetyckich,
wieczór gości „Kićki Salon
Poetycki” Warszawa, „Wspól­
ność” Gdańsk — 19, Wielka
noc ballady — 22 9 KLUB
STARÓWKA (Szczepańska 5):
Spotkanie z pisarzem O. Ter­
leckim — 19 fil MDK (Czac­
kiego 11): Preromanizm — ro-

manizm — wykład — 16.

pracowników Woje­
wódzkiego Związku .Spółdzielni
Rolniczych w Krakowie jest na

emeryturze lub rencie. Utrzy­
mują oni jednak stały kontakt
z przedsiębiorstwem, pomagają
w rozwiązywaniu trudnych nie­
raz spraw swojego zakładu.

Rada . Zakładowa WZSR or­
ganizuje dla emerytów i rencis­
tów bezpłatne wczasy, załatwia

wyjazdy do sanatoriów, urządza
wycieczki krajoznawcze i im­
prezy kulturalno-oświatowe. U-

dziela również pieniężnych za­
pomóg, szczególnie w okresach

przedświątecznych. Dzięki sta­
raniom Rady Zakładowej i spół­
dzielczego aktywu renciści i e-

meryci WZSR nie odczuwają sa­
motności i zawsze mają intere­
sujące zajęcie. (cm)

*yooo_
Wisła:

♦yooo —

Bajka:

CHIRURGICZNY: Kopernika 21.

chirurgii DZIEC.: Prokoeim.
NEUROLOGICZNY: Botaniczna 3.
UROLOGICZNY: Grzegórzecka 18.
OKULISTYCZNY: Kopernika 38.

laryngologiczny: Kopernika
23a.

MYŚLENICE (Szpitalna 2) —

204-44 (całą dobę), PROSZOWICE

(Kopernika ż) — tel. 251 (całą
dobę).

INFORMACJA SŁUŻBY ZDRO­
WIA:

KRAKÓW: tel. 878-80 (8—22),
240-93 (22—8).

DYŻURNE PRZYCHODNIE:
PRZYCHODNIA REJ. nr

Pokoju 4) — tel. 181-80,
(18—22).

PRZYCHODNIA REJ.
Huta,
tel. 469-15 (18—22).

PRZYCHODNIA REJ. nr 1
la 24) — tell 721-35 (18-22).

PRZYCHODNIA REJ. nr 2 (Kra­
sickiego Boczna 3) — tel. -

(18—22).
PRZYCHODNIA PRZYSZPITAL­

NA W MYŚLENICACH (15-20).
PRZYCHODNIA PRZYSZPITAL­

NA I REJONOWA W PROSZOWI­
CACH (Kościuszki 30) (15—20).

Wszystkie placówki udzielają
porad ambulatoryjnych oraz

przyjmują wizyty domowe w za­
kresie ogólnym, pediatrycznym,
stomatologicznym 1 zabiegowym.
(Inne oddziały szpitali wg rejoni­
zacji).

nr

os. Jagiellońskie bl.

INNE

tel.

(al.5
183-9S

« (N.
1)-

.(Gal-

613-55

Na świąteczny

Zabieganym gospodyniom w

gorącym okresie przedświątecz­
nym WSS „Społem” przygoto­
wuje tradycyjny już świątecz­
ny prezent. W dniach 19—23 XII

czynne będą kiermasze oferują­
ce duży wybór artykułów spo­
żywczych. W sali KS „Craco-
via” i salach Garnizonowego
Klubu Oficerskiego przy ul.

Bitw.y pod Lenino 1 będzie moż-
■na się zaopatrzyć w ciasta świą­

teczne, wyroby garmażeryjne,

mięsne, półmięsne, rybne, sło­
dycze, owoce cytrusowe, ba­
kalie. Prawdopodobnie także w

dziczyznę, a nawet kosmetyki.
Prócz tego w' restauracjach „Ha-
wełka’/, „Kryształowa”. „Dniepr”
i „Arkadia” prowadzone . bęclą
w tych dniach kiermasze gar­
mażeryjne, a w 9 kawiarniach
można będzie kupić świąteczne
ciasta. Dla „leniuchów” w ba­
rach . „Litewski”, „Hutnik”,
„Zgoda” dostać będzie można

gotowe potrawy m. in. barszczyk
z uszkami. Restauracja „Ermita-
ge” tradycją lat ubiegłych przy­
gotowuje wigilie dla samot­
nych, Koszt kolacji wigilijnej
100 zł.

(Ar)

Wypadki, kraksy
0 Na ul. Nawojki samochód

ciężarowy potrącił Marię Uiigićr
z Wrocławia, która doznała zła­
mania podstawy czaszki. W sta­
nie ciężkim przewieziono ją do
szpitala. Q Taksówka potrąciła
na ul. Długiej 69-letniego Mi­
chała Serafina (zam. ul. Wojne-
rowa 125), który doznał kontuzji
głowy. ® Również obrażeń gło­
wy doznała Grażyna Będnar
(zam. ul.' Sąsiedzka 29), którą
samochód potrącił na ul. Ry-
dlówka. @ Służba Ruchu MO
interweniowała w 14 wypadkach
drogowych — zatrzymano 2 nie­
trzeźwych kierowców, (p)

zimowej aury najbardziej cieszą się dzieci. Fot. W. KLAG

wystawy
wizyt

tel.

417-60
265-27

z

Komunikat

Wojewódzka. Stacja Sanitar­
no-Epidemiologiczna w Krako­
wie, informuje, że uległy prze­
sunięciu terminy akcji szcze­
pień przeciw chorobie Heinego
Medina, z uprzednio planowa­
nych od 6 do 11 grudnia 1976
r., na 14—18 grudnia 1976 r.

W związku z tym, Rodzice

którzy otrzymali już z Poradni
Dziecka Zdrowego lub z Ośrod­
ka Zdrowia indywidualne wez­
wania z dziećmi do szczepieii na

termin wcześniejszy, winni

zgłosić się w dniach między 14
a 18 grudnia 1976 r.

Równocześnie przypomina się,
że jest to już ostatnia akcja
szczepień przeciw chorobie

Heinego Medina.

Sa-
Oto

opr.
20.55
21.52

VI-
ze zbiorów muzeów

HISTORYCZ-

(niecz. — re-

Wystawa MI-

Rynek Główny
ZWIERCIADŁO

— 80 LAT F1L-
4:

PROGRAM I
DZIENNIKI: 16.30,

23 (kol.)
6.30TVTR-

metodyczne — 1.
7.00TVTR—

36
9.00 Dla szkół:

kl. V
11.05 Dla szkół:

kl. II
12.00 Dla szkół: Geografia —

kl. VII (kol.)
12.45

1. 32
13.25
15.20

— wyki. doc. dr K. Jankow­
skiego

19.30,

- Wskazówki
9
Chemia — 1.

Geografia

Program dla

TV TR — Matematyka

TV TR — Biologia 1. 11
NURT — Psychologia

16.25 Program dnia |
16.40 Obiektyw — woj. bia­

łostockiego. bielsko-podlaskie­
go, ciechanowskiego, chełm­
skiego, lubelskiego, łomżyń­
skiego, ostrołęckiego, płońskie­
go, siedleckiego, skierniewic­
kiego, suwalskiego, włocław­
skiego. zamojskiego

17.00 Dla dzieci — Pora na

Telesfora
17.30 Dla młodych widzów —

Skrzydła
18.00 Telewizyjny Informa­

tor Wydawniczy;
18.10 Tajemnice mórz —

Wyspa Słoni Morskich — film
dok- prod. RFN-wł. ,(koL.l v

flł PROGRAM
I O TELEWIZJI

19.00 Dobranoc dla najmłod­
szych i program dla młodzieży

20.40 Z cyklu — Miłość nie
jedno ma imię — Rozwód —

film fab. prod. NRD (kol.)
22.05 Recital Bożeny Pa-

rzyńskiej — progr. muz. (kol.)
22.20 Teatr Małych Form —

Jerzy Szaniawski — Dziewięć
lat (kol.)

PROGRAM n

15.15 Program dnia

15.20 Bitwa morska — cz. V
— teleturniej

15.45 Pegaz (pówt.)
16.30 Towarzystwo Wiedzy

Powszechnejrep, z zajęć
Dzień portugalski w TVP
17.15 Zapowiedź dnia oraz

rozstrzygnięcie konkursu au­
striackiego

17.20 Śpiewa Paco Bandeira
— rec. piosenkarski

17.30 Handel między Polską
i Portugalią

17.40 Portugalskie tańce i

pieśni ludowe
18.00 Rytmy znad Tagu i

Duero — rep. film.
: 18.10 Amalia śpiewa Fado —.

— występ piosenkarki Amalii
Rodrigue

18.40 KRONIKA (Kr.)
19.00 Dobranoc dla najmłod­

szych i program dla młodzieży
19.30 Wieczór z dziennikiem

(kol.)
20.45 Handel polsko-portu-

galski — progr. publ.
20.50 Portugalski fotoplasti-

kon — rep.
21.00 Paco Banderira i jego

piosenki
21.25 Teatr TV portugal­

skiej: Antonio Patrici — Pe-
dro o Cru — dramat scenicznyl

22.50 Język rosyjski — 1. 111
23.20 NURT — Psychologią!

— wyki, doc, dr K. Jankowski!

WAWEL — KOMNATY: (12—13).
SKARBIEC I ZBROJOWNIA: (19—
15.30), MUZEUM NARODOWE —

SUKIENNICE: (10—15), CZAR­
TORYSKICH (Pijarsk* 8): (10-16),
SZOLAYSKICH (pl. Szczepański 9)
(10—16), DOM JANA MA­
TEJKI (Floriańska 41): Wysta­
wa czasowa — WIZERUNKI KRÓ­
LÓW I KSIĄŻĄT POLSKICH (ry­
sunki) : (12—13), NOWY GMACH (3
Maja 1): Wystawa dziel EDWAR­
DA MUNCHA I GUSTAWA
G3LANDA
norweskich (10—16),
NE (Szpitalna 21)
mont), Jana 12:
L.TARIA: (9—17),
35: Wystawa:
NASZEGO WIEKU
MU: (9—17), Franciszkańska

Wystawa pokonkursowa — SZOP­
KI KRAKOWSKIE: (11—18), AR­
CHEOLOGICZNE (Poselsic* 3):
Wystawa czasowa: MALOWANY
FAJANS WŁOCŁAWSKI (10—14),
PRZYRODNICZE (Sławkowska 17):
Wystawa
COWEJ

ptaki 1

wolny),
pblbwa

’

N.N W

wolny),
FICZNE

prac artystów amatorów z plene­
rów „Lipsk - NRD” 1 ,,Rabka 76"

(10—15). MUZ. MŁODEJ POLSKI

(llydlówka, Tetmajer* 26): (11—14)
MUZEUM W PIESKOWEJ SKALE:

(10—17), KOPALNIA SOLI w WIE­
LICZCE: (8—12). MUZEUM ŻUP
KRAKOWSKICH W WIELICZE: (7
—1 4 .30), KTF (Bohaterów Sta­
lingradu 13): Wystawa VENUS

(9-21), PAŁAC SZTUKI (pi. Szcze­
pański 4) : Wystaw* malarstwa i

fotografii T. TEODOROWICZA-
TEODOROWSKIEGO oraz wysta-

INFORMACJA O USŁUGACH:
565-88, 200-44 (czynna od 7 do 18).

PUNKT INFORMACJI APTECZ­
NEJ 107-65 (czynny od 8 do 15).

CENTRUM INFORMACJI TURY­
STYCZNEJ WAWEL-TOURIST, ul.
Pawia 8, teł. 260-91 (czynne 8—18).

SPÓŁDZIELCZY PUNKT PEDIA­
TRYCZNY — zamawianie

domowych od 18 do 23.30.
568-86. 583-44 .

POMOC DROGOWA: tel.

(czynna od 7 do 22), tel.

(czynna od 7 do 15).
TOWARZYSTWO ŚWIADOMEGO

MACIERZYŃSTWA (Boh. Stalin­
gradu 13) teł. 573-08 (czynne od 8
do 18).

TELEFON ZAUFANIA: 371-37
'16—22).

MŁODZIEŻOWY TELEFON ZA-
l FANIA: 611-42 (czynny od 14 do

18).
TELEFON ZAUFANIA — MILI­

CJA RADZI: 216-41 (czynny cala

dobę).
INFORMACJA KULTURALNA:

(Rynek GL 27 pok. 144), tel. 244-02

(11—18).
PORADNIA PRZEDMAŁŻEŃSKA

I RODZINNA TOW. PLANOWA­
NIA RODZINY' (pl. Wiosny Ludów

6)—czynnaod16do19.

w Con-
na so-

śpiewa

Teatr Poezji —

przygoda moich
— słuch, wg poe-

FAUNA EPOKI LODOW-
— zwierzęta egzotyczne,

owady
MUZEUM

5): Stała
POLSCE
MUZEUM

(Wolnica 1

POGOTOWIE fi

(10—13 wstęp
LENINA (To-
wystawa LE-

(9—18 wstęp
[ ETNOGRA-

1): Wystaw*

Siemiradzkiego 1, wypadki tel.
09, zachorowania 1 przewozy 380-55,
Rynek Podgórski 2, 625-50, 657-57.
al. Pokoju 7, 109-01, 105-73, Lotni­
sko Balice 745-69, N. Huta 422-22,
417-70, Proszowice 9, Myślenice
09, Skawina 09. Wieliczka 9, 557-60.
Krzeszowice 9, 88, Jerzmanowice
384, tel. 48.

ARTEKlfie

7,Rynek GL 42, pl. Wolności

Pstrowskiego 94. Now* Huta
Centrum A.

MYŚLENICE (Rynek 10) - tel.
202-77

SKAWINA (Ogrody, bl. 101) —

tel. 430.

(Kr).
Gospodarskie rozmowy —

w opr. Cz. Krzemienia (Kr).
Po jednej pios. (Kr). 18.24 PO-

(Kr). 18.25 22 lek. jęz. niem.

Polacy na świecie. 19.00 Jak

ang. 19.30

Szwaj carii

KR). 20.35

przerwie).
(STEREO KR). 21.30 Laureaci cho­
pinowscy na płytach — Maurizio
Pollini (STEREO KH). 22 .15 Stu­
dium wiedzy polityczno-społecznej
22.30 Świat nowej muz. — aud. B.
Schaffera.

Za zmiany wprowadzone w o-

statniej chwili w repertuarze tea­
trów. kin, radia i TV — Redakcja
nie bierze odpowiedzialności.

ItiiiniiiiitiiiiiiiiiintiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiHiiniimiiiiiiiiiiiiiiasiiiKiiiiiiaiiiiiiiiniiiiiiiiitEtiiiij,
® n

n

33W
es

„GAZETA POŁUDNIOWA” - DZIENNIK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII RO­
BOTNICZEJ. Adres redakcji: 31-072 Kraków, ul Wielopole 1, III p. Adres dla korespon­
dencji: 30-960 Kraków 1, skrytka pocztowa 556. TELEFON REDAKCJI: centrala czynna
od godz. 6 do 3 w nocy — nr tel 235-60 łączy ze wszystkimi działami. ODDZIAŁY RE­
DAKCJI; 33-300 NOWY SĄCZ, ul Narutowicza 6, 11 p tel 203-34, 33-100 TARNÓW, ul.
Krakowska 12, tel 56-5C Ogłoszenia przyjmuje BIURO OGŁOSZEŃ 1 REKLAM — 30-960
Kraków, ul. Wiślna 2 oraz ODDZIAŁY REDAKCJI W NOWYM SĄCZU I TARNOWIE

(adresy jak wyżej). Drukują Prasowe Zakłady Graficzne RSW „Prasa—Książka—Ruch”,
31-072 Kraków, ul. Wielopole 1. Nr indeksu 35.015.

Wydanie A

Ul

HiuiiiHUiuiinHUUHiuiiniuiiiiiunniuHuiuuMiiniujunniiinnuuuiiuiiuHiiiiiiiiiiiiuHu


